
1

Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 10.01.2017

USNESENÍ č. 1/17/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 1003/13/RK, 785/14/RK, 220/15/RK, 442/15/RK, 902/15/RK, 
1011/15/RK, 1475/15/RK, 1760/15/RK, 1784/15/RK, 1898/15/RK, 1934/15/RK, 1935/15/RK, 
1936/15/RK, 31/16/RK, 54/16/RK, 55/16/RK, 59/16/RK, 60/16/RK, 189/16/RK, 195/16/RK, 
196/16/RK, 200/16/RK, 265/16/RK, 266/16/RK, 280/16/RK, 304/16/RK, 333/16/RK, 362/16/RK, 
363/16/RK, 364/16/RK, 367/16/RK, 426/16/RK, 432/16/RK, 547/16/RK, 552/16/RK, 553/16/RK, 
560/16/RK, 564/16/RK, 564/16/RK, 580/16/RK, 581/16/RK, 739/16/RK, 743/16/RK, 771/16/RK, 
801/16/RK, 808/16/RK, 899/16/RK, 923/16/RK, 926/16/RK, 1077/16/RK, 1079/16/RK, 
1083/16/RK, 1085/16/RK, 1086/16/RK, 1092/16/RK, 1093/16/RK, 1094/16/RK, 1116/16/mRK, 
1133/16/RK, 1180/16/RK, 1181/16/RK, 1184/16/RK, 1187/16/RK, 1189/16/RK, 1190/16/RK, 
1195/16/RK, 1202/16/RK, 1229/16/RK, 1254/16/RK, 1255/16/RK, 1256/16/RK, 1278/16/RK, 
1333/16/RK, 1371/16/RK, 1422/16/RK, 1425/16/RK, 1427/16/RK, 1432/16/RK, 1436/16/RK, 
1438/16/RK, 1451/16/RK, 1482/16/RK, 1483/16/RK, 1487/16/RK, 1492/16/RK, 1496/16/RK, 
1517/16/RK, 1525/16/RK, 1535/16/RK, 1540/16/RK, 1555/16/RK, 1557/16/RK, 1560/16/RK, 
1583/16/RK, 1586/16/RK, 1588/16/RK, 1612/16/RK, 1637/16/RK, 1640/16/RK, 1643/16/RK, 
1646/16/RK, 1647/16/RK, 1648/16/RK, 1649/16/RK, 1651/16/RK, 1652/16/RK, 1654/16/RK, 
1656/16/RK, 1686/16/RK, 1687/16/RK, 1689/16/RK, 1691/16/RK, 1700/16/RK, 1701/16/RK, 
1705/16/RK, 1711/16/RK, 1727/16/RK, 1729/16/RK, 1730/16/RK, 1736/16/RK, 1749/16/RK, 
1759/16/RK, 1760/16/RK, 1761/16/RK, 1762/16/RK, 1763/16/RK, 1765/16/RK, 1766/16/RK, 
1767/16/RK, 1768/16/RK, 1769/16/RK, 1770/16/RK, 1771/16/RK, 1779/16/RK, 1780/16/RK, 
1784/16/RK, 1794/16/RK, 1795/16/RK, 1796/16/RK, 1797/16/RK, 1807/16/RK, 1817/16/RK, 
1827/16/RK, 1828/16/RK, 1829/16/RK, 1830/16/RK, 1831/16/RK, 1834/16/RK, 1835/16/RK, 
1837/16/RK, 1839/16/RK, 1849/16/RK, 1853/16/RK, 1854/16/RK, 1855/16/RK, 1857/16/RK, 
1860/16/RK, 1862/16/RK, 1863/16/RK, 1865/16/RK, 1870/16/RK, 1871/16/RK, 1872/16/RK, 
1873/16/RK, 1875/16/RK, 1876/16/RK, 1877/16/RK, 1878/16/RK, 1881/16/RK, 1882/16/RK, 
1883/16/RK, 1885/16/RK, 1886/16/RK, 1889/16/RK, 1891/16/RK, 1904/16/RK, 1906/16/RK, 
1913/16/RK, 1914/16/RK, 1915/16/RK, 1919/16/mRK, 1/V/16/RK, 2/V/16/RK, 3/V/16/RK, 
4/V/16/RK, 8/V/16/RK, 9/V/16/RK, 10/V/16/RK, 11/V/16/RK, 13/V/16/RK, 16/V/16/RK, 
17/V/16/RK, 18/V/16/RK, 19/V/16/RK, 20/V/16/RK, 22/V/16/RK, 23/V/16/RK, 24/V/16/RK, 
25/V/16/RK, 26/V/16/RK, 27/V/16/RK, 28/V/16/RK, 29/V/16/RK, 30/V/16/RK, 31/V/16/RK, 
32/V/16/RK, 33/V/16/RK, 34/V/16/RK, 36/V/16/RK, 38/V/16/RK, 42/V/16/RK, 44/V/16/RK, 
46/V/16/RK, 52/V/16/RK, 53/V/16/RK, 54/V/16/RK, 55/V/16/RK, 56/V/16/RK, 59/V/16/RK, 
60/V/16/RK, 63/V/16/RK, 64/V/16/RK, 65/V/16/RK, 66/V/16/RK, 69/V/16/RK, 70/V/16/RK, 
71/V/16/RK, 72/V/16/RK, 73/V/16/RK, 74/V/16/RK, 76/V/16/RK, 77/V/16/RK, 79/V/16/RK, 
81/V/16/RK, 82/V/16/RK, 83/V/16/RK, 84/V/16/RK, 85/V/16/RK, 86/V/16/RK, 87/V/16/RK, 
89/V/16/RK, 91/V/16/RK, 92/V/16/RK, 93/V/16/RK, 96/V/16/RK, 97/V/16/RK, 99/V/16/RK, 
100/V/16/RK, 101/V/16/RK, 103/V/16/RK, 105/V/16/RK, 106/V/16/RK, 107/V/16/RK, 
108/V/16/RK, 110/V/16/RK, 111/V/16/RK, 112/V/16/RK, 115/V/16/RK, 116/V/16/RK, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

2

117/V/16/RK, 118//V/16/RK, 119/V/16/RK, 121/V/16/RK, 122/V/16/RK, 123/V/16/RK, 
125/V/16/RK, 126/V/16/RK, 127/V/16/RK, 129/V/16/RK, 130/V/16/RK, 131/V/16/RK, 
132/V/16/RK, 133/V/16/RK, 135/V/16/RK, 136/V/16/RK, 137/V/16/RK, 140/V/16/RK, 
142/V/16/RK, 143/V/16/mRK, 144/V/16/mRK, 145/V/16/mRK, 154/V/16/mRK, 155/V/16/mRK, 
159/V/16/mRK, 161/V/16/mRK, 162/V/16/mRK, 185/V/16/mRK, 186/V/16/mRK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 769/14/RK ad 1) z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017,

- 1287/14/RK ad 1b) z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017,

- 1561/14/RK ad 1b) z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017,

- 34/15/RK ad 3) z 31. 12. 2016 na 31. 12. 2017,

- 60/15/RK z 31. 12. 2016 na 31. 12. 2017,

- 233/15/RK ad 1b) z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017,

- 850/15/RK ad 1b) z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017,

- 1150/15/RK ad a) z 31. 12. 2016 na 31. 12. 2017,

- 1163/15/RK z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017,

- 1624/15/RK ad 1b) z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017,

- 1687/15/RK ad 1) z 31. 12. 2016 na 30. 4. 2017,

- 1766/15/RK ad 1b) z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017,

- 1794/15/mRK ad b) z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017,

- 68/16/RK ad 1b) z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017,

- 470/16/RK ad f) z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017,

- 548/16/RK ad 1b) z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017,

- 944/16/mRK z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017,

- 1088/16/RK ad b) z 31. 12. 2016 na 28. 2. 2017,

- 1097/16/RK ad 1b) z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017,

- 1120/16/mRK ad b) z 31. 12. 2016 na 30. 9. 2017,

- 1610/16/RK ad b) z 31. 12. 2016 na 28. 2. 2017,

- 1650/16/RK ad 2) z 31. 12. 2016 na 28. 2. 2017,

- 1717/16/RK z 31. 12. 2016 na 30. 4. 2017,

- 1748/16/RK z 30. 11. 2016 na 15. 1. 2017,

- 1793/16/RK z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017,

- 1798/16/RK z 31. 12. 2016 do 30. 6. 2017,

- 6/V/16/RK z 31. 12. 2016 na 31. 12. 2017,

- 90/V/16/RK ad b) z 31. 12. 2016 na 28. 2. 2017,

- 147/V/16/mRK z 31. 12. 2016 na 31. 1. 2017,

- 182/V/16/mRK ad 2) z 31. 12. 2016 na 31. 12. 2018.

USNESENÍ č. 2/17/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

3

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 284/13/ZK z 31. 12. 2016 na  30. 6. 2017, 122/14/ZK 
z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, 279/14/ZK z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, 383/14/ZK z 31. 12. 2016 
na 30. 6. 2017, 62/15/ZK  z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, 215/15/ZK  z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, 
446/15/ZK  z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017,  499/15/ZK z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, 524/15/ZK 
ad 2) z 31. 12. 2016 na 31. 3. 2017, 527/15/ZK z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, 569/15/ZK ad 2) 
z 31. 12. 2016 na 31. 1. 2017, 18/16/ZK z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, 42/16/ZK z 31. 12. 2016 
na 31. 12. 2017, 125/16/ZK z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, 198/16/ZK z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, 
340/16/ZK z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, 375/16/ZK ad 2) z 31. 12. 2016 na 31. 1. 2017, 
522/16/ZK z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 454/14/ZK, 322/15/ZK, 363/15/ZK, 395/15/ZK, 494/15/ZK, 
495/15/ZK, 497/15/ZK, 498/15/ZK, 502/15/ZK, 544/15/ZK, 545/15/ZK, 546/15/ZK, 547/15/ZK, 
549/15/ZK, 595/15/ZK, 596/15/ZK, 11/16/1ZK, 12/16/ZK, 14/16/ZK, 15/16/ZK, 16/16/ZK, 
41/16/ZK,69/16/ZK, 70/16/ZK, 81/16/ZK, 123/16/ZK, 126/16/ZK, 128/16/ZK, 129/16/ZK, 
133/16/ZK, 176/16/ZK, 199/16/ZK, 201/16/ZK, 202/16/ZK, 203/16/ZK, 206/16/ZK, 218/16/ZK, 
249/16/ZK, 250/16/ZK, 251/16/ZK, 252/16/ZK, 267/16/ZK, 287/16/ZK, 329/16/ZK, 331/16/ZK, 
332/16/ZK, 333/16/ZK, 334/16/ZK, 335/16/ZK, 336/16/ZK, 337/16/ZK, 338/16/ZK, 339/16/ZK, 
396/16/ZK, 409/16/ZK, 410/16/ZK, 413/16/ZK, 414/16/ZK, 415/16/ZK, 416/16/ZK, 417/16/ZK, 
418/16/ZK, 448/16/ZK, 451/16/ZK, 453/16/ZK, 454/16/ZK, 457/16/ZK, 471/16/ZK, 479/16/ZK, 
482/16/ZK, 485/16/ZK, 497/16/ZK, 502/16/ZK, 523/16/ZK, 525/16/ZK, 526/16/ZK, 527/16/ZK, 
528/16/ZK, 529/16/ZK, 530/16/ZK, 531/16/ZK, 533/16/ZK, 535/16/ZK, 558/16/ZK, 43/V/16/ZK, 
44/V/16/ZK, 45/V/16/ZK, 46/V/16/ZK, 48/V/16/ZK, 50/V/16/ZK, 51/V/16/ZK, 56/V/16/ZK, 
71/V/16/ZK, 72/V/16/ZK, 82/V/16/ZK, 87/V/16/ZK, 92/V/16/ZK, 111/V/16/ZK, 113/V/16/ZK

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 3/17/RK
Vyhodnocení 2./V zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 20. 12. 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 2./V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 20. 12. 2016 s tím, 
že z průběhu zasedání a projednávání jednotlivých bodů programu nevyplynuly pro členy rady kraje 
žádné konkrétní úkoly.

USNESENÍ č. 4/17/RK
Zásady pro použití nerealizovaných výdajů z rozpočtu kraje 2016 v roce 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Zásady pro použití nerealizovaných výdajů z rozpočtu kraje 2016 v roce 2017

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

4

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, koordinovat dodržování radou kraje schválených zásad pro použití nerealizovaných 
výdajů z rozpočtu kraje 2016 v roce 2017.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 5/17/RK
Rozpočtové opatření č. 6/17 – rozhodnutí o poskytnutí darů pro první novorozence 
v Libereckém kraji v roce 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 6/17, kterým se upravují dílčí ukazatele peněžitých darů a neinvestičních 
transferů v rámci kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 10.000 Kč, 
bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje matkám prvních novorozenců:

     a) paní
 ve výši 5.000,- Kč (pět tisíc korun českých),

     b) paní 
ve výši 5.000,- Kč (pět tisíc korun českých),

2. o poskytnutí věcných darů matkám prvních novorozenců dle darovací smlouvy č. OLP/14/2017 
a č. OLP/15/2017:

     a) paní 

     b) paní 

s c h v a l u j e

a) Darovací smlouvu č. OLP/14/2017 mezi Libereckým krajem a paní 

b) Darovací smlouvu č, OLP/15/2017 mezi Libereckým krajem a paní 

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 6/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 31. 01. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvy 
mezi Libereckým krajem a výše uvedenými obdarovanými hejtmanovi Libereckého kraje 
k podpisu.

Termín: 31. 03. 2017

USNESENÍ č. 6/17/RK
Návrh na zřízení Komise Rady Libereckého kraje - Redakční rada periodika Kraj – příloha 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

z ř i z u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

5

v souladu s ust. § 80 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, komisi rady s názvem „Redakční rada periodika Kraj – příloha Libereckého kraje“,

s c h v a l u j e

Statut Redakční rady periodika Kraj – příloha Libereckého kraje,

j m e n u j e

tyto členy Redakční rady periodika Kraj – příloha Libereckého kraje:

Květa Šírová, předseda (za KÚLK), Mgr. Marie Filipová (za KÚLK), Mgr. Andrea Fulková 
(za KÚLK), Ing. Květa Vinklátová (za SLK), Mgr. Jiří Římánek (za ZpLK), Ing. Radovan Vích 
(za SPD – SPO), Bc. Martina Teplá (za ANO 2011), Mgr. Vladimír Kordač (za ODS), Pavel 
Svoboda (za ČSSD), Jan Dvořák (za KSČM)

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi, podepsat schválený statut a informovat jmenované členy o tomto 
usnesení.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 7/17/RK
Rozpočtové opatření č. 11/17 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017, navýšení kapitoly 926 01 – Dotační fond, odboru 
kanceláře hejtmana

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 11/17, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje kraje na rok 2017 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 3.456.151,39 Kč,

2) současně se navyšují výdaje kapitoly 926 01 – Dotační fond, odboru kanceláře hejtmana, 
v rozpočtu kraje 2017 o celkovou částku 3.456.151,39 Kč; v tom:

     a) program č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje o částku 
3.327.872,72 Kč, v tom rezervy ve výši 3.106.787,52 Kč a akce ve výši 221.085,20 Kč,

     b) program č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje 
o částku 128.278,67 Kč, v tom rezervy ve výši 118.278,67 Kč a akce ve výši 10.000,- Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit schválené rozpočtové opatření č. 11/17 jako písemnou informaci 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 8/17/RK
Rozpočtové opatření č. 12/17 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017, navýšení kapitoly 931 01 – Krizový fond, 
odboru kanceláře hejtmana

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 12/17, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje kraje na rok 2017 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 6.471.732,18 Kč,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

6

2) současně se navyšují výdaje kapitoly 931 01 – Krizový fond, odboru kanceláře hejtmana, 
v rozpočtu kraje 2017 o celkovou částku 6.471.732,18 Kč, z toho

     a) rezervy Krizového fondu 3.627.732,18 Kč,

     b) projektová dokumentace pro realizaci stavby 1.500.000,- Kč,

     c) technické vybavení krizového štábu 1.344.000,- Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit schválené rozpočtové opatření č. 11/17 jako písemnou informaci 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 9/17/RK
Vyhlášení Programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
Programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje resortu 
kanceláře hejtmana a Programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s podmínkami a vyhlášením programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje, Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 1 Požární ochrana, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
14.006.787,52 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

2. s podmínkami a vyhlášením programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 1 Požární ochrana, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
1.218.278,67 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

3. s podmínkami a vyhlášením programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO 
II, oblast podpory č. 1 Požární ochrana, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 
určených k rozdělení ve výši 2.100.000,00 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí 
o dotace

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a schválení podmínky a vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblasti podpory č. 1 Požární ochrana - programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého 
kraje a programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 10/17/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro Zoologickou zahradu Liberec, příspěvkovou organizaci

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému žadateli 
o finanční podporu na akci ve výši:



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

7

žadatel
IČO/
datum 
nar.

sídlem/
trvale 
bytem

akce
předpokládaný 
termín konání 
akce/projektu

název 
parametru

měrná 
jednotka

hodnota 
parametru

finanční 
podpora 

Zoologická 
zahrada Liberec, 
příspěvková 
organizace 

00079651

Lidové 
sady 
425/1, 460 
01 Liberec 
1

9. Evropská 
konference o 
zoo výživě

26. 1. 2017
27. - 29. 1. 2017

EAZA 
Academy 
Workshop 
26.1.2017
konference 
27.1.2017-
29.1.207

hodin 
hodin 

10
30

100 000 
Kč

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/21/2017 mezi Libereckým krajem 
a Zoologickou zahradou Liberec, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvu hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 11/17/RK
Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů 
Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a členů 
komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti 
s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve znění novelizace 
č. 5

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zněním Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných 
členů Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a členů 
komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti 
s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve znění novelizace 
č. 5,

b) s náhradou výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněných členů zastupitelstva, 
kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru, paušální částkou ve výši 300 Kč 
za účast na zasedání zastupitelstva a paušální částkou 200 Kč za účast na zasedání komise rady 
nebo výboru zastupitelstva na rok 2017

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit Směrnici Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 ve znění novelizace
č. 5 a návrh náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněných členů 
zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru, k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 12/17/RK
Rozpis rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

podrobný rozpis rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

8

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předání údajů o schváleném rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017 
v podrobném členění podle platné rozpočtové skladby do centrálního systému účetních informací 
státu (CSÚIS).

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 13/17/RK
Stanovení základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a stravného včetně 
stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování tuzemských cestovních 
náhrad na rok 2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

sazby základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a průměrné ceny pohonných 
hmot stanovené pro účely poskytování cestovních náhrad vyhláškou Ministerstva práce a sociálních 
věcí č. 440/2016 Sb., s účinností od 1. 1. 2017,

s c h v a l u j e

stravné pro zaměstnance a členy zastupitelstva Libereckého kraje za každý kalendářní den pracovní 
cesty v roce 2017 ve výši:

a) 75 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,

b) 118 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin,

c) 184 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se sazbami základních náhrad, cenami 
pohonných hmot a výší stravného pro rok 2017 zaměstnance kraje,

Termín: 16. 01. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky předložit stanovené sazby základních náhrad za používání silničních motorových 
vozidel, průměrných cen pohonných hmot a výši stravného pro rok 2017 jako písemnou 
informaci zastupitelstvu kraje.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 14/17/RK
Záměr rozdělení a zapojení vyšších daňových příjmů Libereckého kraje dosažených v roce 
2016 do rozpočtu kraje 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s předloženým návrhem věcného a finančního rozdělení a zapojení vyšších daňových příjmů 
Libereckého kraje dosažených v roce 2016 do rozpočtu kraje 2017 v celkovém objemu 366.460.000 
Kč,

s c h v a l u j e

finanční podíl na rozdělení a zapojení vyšších daňových příjmů Libereckého kraje dosažených 
v roce 2016 do rozpočtu kraje 2017 resortu

1) Hejtmana ve výši 1.500.000 Kč

2) Hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování ve výši 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

9

6.000.000 Kč

3) Školství, mládeže, zaměstnanosti, tělovýchovy a sportu ve výši 30.500.000 Kč

4) Sociálních věcí ve výši 17.520.000 Kč

5) Dopravy, investic a veřejných zakázek ve výši 242.897.000 Kč

6) Cestovního ruchu, památkové péče a kultury ve výši 18.600.000 Kč

7) Životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova ve výši 20.043.000 Kč

8) Zdravotnictví ve výši 23.900.000 Kč

9) Ekonomiky, správy majetku a informatiky ve výši 5.500.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zpracovat a radě kraje předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření vycházející 
ze schváleného záměru rozdělení a zapojení vyšších daňových příjmů Libereckého kraje 
dosažených v roce 2016 do rozpočtu kraje 2017.

Termín: 24. 01. 2017

USNESENÍ č. 15/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/17 – Kofinancování sociálních služeb v r. 2017 
z rozpočtu kraje, z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu (kapitola 917 05 –
transfery)

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 2/17, kterým se zapojují finanční prostředky 
určené na kofinancování sociálních služeb na rok 2017, které Liberecký kraj obdrží 
z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, čímž se:

     a) navyšují příjmy kraje o částku 368.460.000,- Kč,

     b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí, v celkovém objemu 
368.460.000,- Kč, z toho:

     1. navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v kapitole 917 05 Transfery, odboru 
sociálních věcí – Financování sociálních služeb z rozpočtu LK z prostředků MPSV 
dle zvláštního zákona ve výši 353.840.000,- Kč,

     2. navýšením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 Transfery, odboru sociálních věcí 
– Financování sociálních služeb z rozpočtu LK z prostředků MPSV dle zvláštního zákona 
ve výši 14.620.000,- Kč,

2) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2017 v úhrnném objemu 201.717.000,- Kč, níže 
uvedeným příjemcům na rok 2017 do výše:

Název IČ Sídlo
Registrační 
číslo služby

Druh služby
Kofinancování 

sociálních služeb 
2017

ADVAITA, z. ú. 65635591
Rumunská 14/6, 
Liberec IV-Perštýn, 
460 01 Liberec 1

4142726
služby následné 
péče

884 000 Kč

ADVAITA, z. ú. 65635591
Rumunská 14/6, 
Liberec IV-Perštýn, 
460 01 Liberec 1

6552817
odborné sociální 
poradenství

720 000 Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

10

ALVALÍDA, z.s. 44224711
Hanychovská 743/3, 
Liberec III-Jeřáb, 460 
07 Liberec 7

5293571 denní stacionáře 2 500 000 Kč

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v 
ČR, z.s. Klub Jablonec nad 
Nisou

60253177

Budovatelů 3271/19, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1

9452301
sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi

290 000 Kč

Bílý kruh bezpečí, z.s. 47607483
U Trojice 1042/2, 
Praha 5 - Smíchov, 
150 00 Praha 5

9015328
odborné sociální 
poradenství

446 000 Kč

Centrum LIRA, z.ú. 28731191
Matoušova 406/20, 
Liberec III-Jeřáb, 460 
07 Liberec 7

3959325 raná péče 4 600 000 Kč

Centrum LIRA, z.ú. 28731191
Matoušova 406/20, 
Liberec III-Jeřáb, 460 
07 Liberec 7

4823957
sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi

2 060 000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1

1656576 odlehčovací služby 558 000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1

1840164
odborné sociální 
poradenství

120 000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1

2164863 odlehčovací služby 287 000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1

2453453 tlumočnické služby 326 000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1

3852372 osobní asistence 1 668 000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1

4148036
odborné sociální 
poradenství

81 000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1

5362299 odlehčovací služby 295 000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1

5451090
odborné sociální 
poradenství

81 000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1

6806376 odlehčovací služby 311 000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1

7135154 osobní asistence 1 715 000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1

7559709 osobní asistence 3 993 000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1

9349276 osobní asistence 2 419 000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1

9725207
odborné sociální 
poradenství

81 000 Kč

Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o.

43256503

Emilie Floriánové 
1736/8, Jablonec nad 
Nisou, 466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

1947710 odlehčovací služby 518 000 Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

11

Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o.

43256503

Emilie Floriánové 
1736/8, Jablonec nad 
Nisou, 466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

8396068
pečovatelská 
služba

2 279 000 Kč

Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvková 
organizace

65100654
Krejčího 1172/3, 
Liberec VI-Rochlice, 
460 06 Liberec 6

2480451
domovy pro 
seniory

311 000 Kč

Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvková 
organizace

65100654
Krejčího 1172/3, 
Liberec VI-Rochlice, 
460 06 Liberec 6

6722018
pečovatelská 
služba

3 536 000 Kč

Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvková 
organizace

65100654
Krejčího 1172/3, 
Liberec VI-Rochlice, 
460 06 Liberec 6

7665554 odlehčovací služby 431 000 Kč

COMPITUM, z.s. 26571129

Vysoká 4231/35, 
Jablonec nad Nisou, 
466 02 Jablonec nad 
Nisou 2

6769479
sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi

868 000 Kč

Česká unie neslyšících 675547
Dlouhá 729/37, Praha 
1 - Staré Město, 110 
00 Praha 1

4756138

sociálně aktivizační 
služby pro seniory 
a osoby se 
zdravotním 
postižením

527 000 Kč

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277
Šafaříkova 635/24, 
Praha 2 - Vinohrady, 
120 00 Praha 2

5235056
nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

816 000 Kč

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277
Šafaříkova 635/24, 
Praha 2 - Vinohrady, 
120 00 Praha 2

5713240 terénní programy 1 632 000 Kč

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277
Šafaříkova 635/24, 
Praha 2 - Vinohrady, 
120 00 Praha 2

6719009
odborné sociální 
poradenství

175 000 Kč

Déčko Liberec z.s. 68455232
Švermova 32/35, 
Liberec X-Františkov, 
460 10 Liberec 10

9813481
odborné sociální 
poradenství

1 362 000 Kč

Dětské centrum Jilemnice, 
příspěvková organizace

68247877
Roztocká 994, 514 01 
Jilemnice

3790182 denní stacionáře 2 501 000 Kč

Dětské centrum Jilemnice, 
příspěvková organizace

68247877
Roztocká 994, 514 01 
Jilemnice

4349497 osobní asistence 648 000 Kč

Dětské centrum Jilemnice, 
příspěvková organizace

68247877
Roztocká 994, 514 01 
Jilemnice

5312119 týdenní stacionáře 2 066 000 Kč

Dětské centrum Semily, 
příspěvková organizace

856134
Na Olešce 433, 
Podmoklice, 513 01 
Semily

4297455 denní stacionáře 2 060 000 Kč

Diakonie Beránek z.s. 40233189

Konopná 776/8, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 
Liberec 14

5231429
pečovatelská 
služba

2 174 000 Kč

Diakonie ČCE - středisko 
Světlo ve Vrchlabí

43464343
Komenského 616, 
Vrchlabí, 543 01 
Vrchlabí 1

8507871 osobní asistence 166 000 Kč

Diakonie ČCE - středisko v 
Jablonci nad Nisou

73633992

Pod Baštou 1375/10, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1

3428319
nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

941 000 Kč

Diakonie ČCE - středisko v 
Jablonci nad Nisou

73633992

Pod Baštou 1375/10, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1

5741111
pečovatelská 
služba

1 250 000 Kč

Diakonie ČCE - středisko v 
Jablonci nad Nisou

73633992

Pod Baštou 1375/10, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1

7080749
sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi

473 000 Kč

DIAKONIE DUBÁ z.s. 26591511
Dlouhá 87/103, 471 41 
Dubá

1372957 sociální rehabilitace 946 000 Kč

Diecézní charita Litoměřice 40229939
Kosmonautů 2022, 
Předměstí, 412 01 
Litoměřice 1

3632154
pečovatelská 
služba

564 000 Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

12

Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou 
Zákupy, příspěvková 
organizace

71167463
Nové Zákupy 500, 471 
23 Zákupy

3001174
domovy pro 
seniory

3 383 000 Kč

Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou 
Zákupy, příspěvková 
organizace

71167463
Nové Zákupy 500, 471 
23 Zákupy

3555154
pečovatelská 
služba

236 000 Kč

Domov U Spasitele, 
středisko Diakonie a misie 
Církve československé 
husitské

73632791
Máchova 650, 
Frýdlant, 464 01 
Frýdlant v Čechách

3988103
domovy pro 
seniory

3 200 000 Kč

Dům penzion pro důchodce, 
příspěvková organizace

60254050
Tyršova 1340, 468 51 
Smržovka

1526260
pečovatelská 
služba

699 000 Kč

ELVA HELP z.s. 26586100
Palachova 504/7, 
Liberec I-Staré Město, 
460 01 Liberec 1

7890129 sociální rehabilitace 498 000 Kč

Farní charita Česká Lípa 70226148
Dubická 992/14, Česká 
Lípa, 470 01 Česká 
Lípa 1

1297986 azylové domy 3 979 000 Kč

Farní charita Česká Lípa 70226148
Dubická 992/14, Česká 
Lípa, 470 01 Česká 
Lípa 1

2925974
sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi

964 000 Kč

Farní charita Česká Lípa 70226148
Dubická 992/14, Česká 
Lípa, 470 01 Česká 
Lípa 1

6790491
nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

953 000 Kč

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18, 
Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 Liberec 
15

3596108
podpora 
samostatného 
bydlení

1 649 000 Kč

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18, 
Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 Liberec 
15

3865693 chráněné bydlení 1 775 000 Kč

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18, 
Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 Liberec 
15

5563434
sociálně 
terapeutické dílny

1 591 000 Kč

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18, 
Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 Liberec 
15

8208204 sociální rehabilitace 917 000 Kč

FOKUS Semily, z.s. 22871080
Nad Školami 480, 513 
01 Semily

6265472
sociálně 
terapeutické dílny

1 193 000 Kč

FOKUS Turnov, z.s. 49295101
Skálova 415, Turnov, 
511 01 Turnov 1

4661168
sociálně 
terapeutické dílny

915 000 Kč

FOKUS Turnov, z.s. 49295101
Skálova 415, Turnov, 
511 01 Turnov 1

7471836
podpora 
samostatného 
bydlení

791 000 Kč

FOKUS Turnov, z.s. 49295101
Skálova 415, Turnov, 
511 01 Turnov 1

9314906
centra denních 
služeb

667 000 Kč

Foreigners z.s. 28558073
Moskevská 27/14, 
Liberec IV-Perštýn, 
460 01 Liberec 1

5635924 sociální rehabilitace 649 000 Kč

Foreigners z.s. 28558073
Moskevská 27/14, 
Liberec IV-Perštýn, 
460 01 Liberec 1

8874865
odborné sociální 
poradenství

743 000 Kč

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210
Horská 1219, Liberec 
XIV-Ruprechtice, 460 
14 Liberec 14

4343228 odlehčovací služby 5 565 000 Kč

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210
Horská 1219, Liberec 
XIV-Ruprechtice, 460 
14 Liberec 14

9543067
odborné sociální 
poradenství

1 530 000 Kč

LAMPA, z. s. 22889159
Husova 89, Mimoň I, 
471 24 Mimoň

1457407
nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

879 000 Kč

LAMPA, z. s. 22889159
Husova 89, Mimoň I, 
471 24 Mimoň

7555345 terénní programy 363 000 Kč

Laxus z. ú. 62695487
Sadová 2107, 
Nymburk, 288 02 
Nymburk 2

2073130
odborné sociální 
poradenství

457 000 Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

13

Lucie Brožková 5957695
pečovatelská 
služba

277 000 Kč

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 776/8, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 
Liberec 14

6714275
nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

217 000 Kč

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 776/8, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 
Liberec 14

6899978
nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

273 000 Kč

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 776/8, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 
Liberec 14

8975100
nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

280 000 Kč

MAREVA z.s. 1679198

Na Pískovně 657/24, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 
Liberec 14

7734736
pečovatelská 
služba

489 000 Kč

Mateřská škola a Základní 
škola Sluníčko, Turnov, 
Kosmonautů 1641, 
příspěvková organizace

71173854
Kosmonautů 1641, 
Turnov, 511 01 Turnov 
1

5285192 osobní asistence 997 000 Kč

MCU KOLOSEUM, o.p.s. 25405080

Generála Svobody 
83/47, Liberec XIII-
Nové Pavlovice, 460 
01 Liberec 1

4873800 osobní asistence 1 898 000 Kč

MĚSTO CVIKOV 260410
Náměstí Osvobození 
63, Cvikov I, 471 54 
Cvikov

2700736
pečovatelská 
služba

468 000 Kč

Město Desná 262307
Krkonošská 318, 
Desná II, 468 61 
Desná v Jizer. Horách

8598927
pečovatelská 
služba

306 000 Kč

Město Frýdlant 262781
nám. T. G. Masaryka 
37, Frýdlant, 464 01 
Frýdlant v Čechách

2088349
pečovatelská 
služba

943 000 Kč

Město Hodkovice nad 
Mohelkou

262820
nám. T. G. Masaryka 
1, 463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou

3886672
pečovatelská 
služba

1 179 000 Kč

Město Chrastava 262871
náměstí 1. máje 1, 463 
31 Chrastava,

7777619
pečovatelská 
služba

516 000 Kč

Město Jablonné v Podještědí 260576
náměstí Míru 22, 471 
25 Jablonné v 
Podještědí

2838544
pečovatelská 
služba

668 000 Kč

Město Jilemnice 275808
Masarykovo náměstí 
82, 514 01 Jilemnice

2084701
pečovatelská 
služba

853 000 Kč

Město Kamenický Šenov 260622
Osvobození 470, 471 
14 Kamenický Šenov

1129034
pečovatelská 
služba

660 000 Kč

Město Lomnice nad 
Popelkou

275905
Husovo náměstí 6, 512 
51 Lomnice nad 
Popelkou

8460985
pečovatelská 
služba

896 000 Kč

Město Nové Město pod 
Smrkem

263036
Palackého 280, 463 65 
Nové Město pod 
Smrkem

8227630
pečovatelská 
služba

251 000 Kč

MĚSTO RASPENAVA 263141
Fučíkova 421, 
Raspenava, 464 01 
Frýdlant v Čechách

2587147
pečovatelská 
služba

176 000 Kč

Město Rychnov u Jablonce 
nad Nisou

262552

Husova 490, Rychnov 
u Jablonce nad Nisou, 
468 02 Rychnov u 
Jablonce n.Nis.

2552651
pečovatelská 
služba

503 000 Kč

Město Stráž pod Ralskem 260967
Revoluční 164, 471 27 
Stráž pod Ralskem

2574699
pečovatelská 
služba

525 000 Kč

Město Velké Hamry 262595
Velké Hamry 362, 468 
45 Velké Hamry

7207666
pečovatelská 
služba

100 000 Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

14

Město Železný Brod 262633
náměstí 3. května 1, 
468 22 Železný Brod

2928724
pečovatelská 
služba

895 000 Kč

Most k naději, z. s. 63125137
Petra Jilemnického 
1929/9, Most, 434 01 
Most 1

1220799 domy na půl cesty 1 045 000 Kč

Most k naději, z. s. 63125137
Petra Jilemnického 
1929/9, Most, 434 01 
Most 1

1229581 kontaktní centra 1 131 000 Kč

Most k naději, z. s. 63125137
Petra Jilemnického 
1929/9, Most, 434 01 
Most 1

3775974 terénní programy 668 000 Kč

Most k naději, z. s. 63125137
Petra Jilemnického 
1929/9, Most, 434 01 
Most 1

3801846 kontaktní centra 712 000 Kč

Most k naději, z. s. 63125137
Petra Jilemnického 
1929/9, Most, 434 01 
Most 1

8306216 terénní programy 1 712 000 Kč

NADĚJE 570931
K Brance 11/19e, 
Praha 13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 515

1020591
nízkoprahová denní 
centra

1 081 000 Kč

NADĚJE 570931
K Brance 11/19e, 
Praha 13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 515

1303151 noclehárny 811 000 Kč

NADĚJE 570931
K Brance 11/19e, 
Praha 13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 515

1420566 terénní programy 1 200 000 Kč

NADĚJE 570931
K Brance 11/19e, 
Praha 13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 515

1775589 terénní programy 1 115 000 Kč

NADĚJE 570931
K Brance 11/19e, 
Praha 13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 515

2481915
nízkoprahová denní 
centra

1 428 000 Kč

NADĚJE 570931
K Brance 11/19e, 
Praha 13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 515

3822869 noclehárny 663 000 Kč

NADĚJE 570931
K Brance 11/19e, 
Praha 13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 515

5918012 azylové domy 1 740 000 Kč

NADĚJE 570931
K Brance 11/19e, 
Praha 13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 515

9860755 terénní programy 400 000 Kč

Návrat, o.p.s. 27323773
Široká 304/68, Liberec 
III-Jeřáb, 460 07 
Liberec 7

6224406 azylové domy 2 120 000 Kč

Nemocnice Jablonec nad 
Nisou, p.o.

829838

Nemocniční 4446/15, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1

3702507

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních lůžkové 
péče

337 000 Kč

Nemocnice následné péče 
Lomnice nad Popelkou

854875
Komenského 440, 512 
51 Lomnice nad 
Popelkou

3682159

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních lůžkové 
péče

283 000 Kč

Občanské sdružení D.R.A.K. 
z. s.

26636328
Oblačná 450/1, Liberec 
V-Kristiánov, 460 05 
Liberec 5

5063729 terénní programy 480 000 Kč

Občanské sdružení D.R.A.K. 
z. s.

26636328
Oblačná 450/1, Liberec 
V-Kristiánov, 460 05 
Liberec 5

6374958
sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi

1 511 000 Kč

Občanské sdružení D.R.A.K. 
z. s.

26636328
Oblačná 450/1, Liberec 
V-Kristiánov, 460 05 
Liberec 5

8054292

sociálně aktivizační 
služby pro seniory 
a osoby se 
zdravotním 
postižením

489 000 Kč

Občanské sdružení D.R.A.K. 
z. s.

26636328
Oblačná 450/1, Liberec 
V-Kristiánov, 460 05 
Liberec 5

8791447
odborné sociální 
poradenství

427 000 Kč

Obec Horní Branná 275735
Horní Branná 262, 512 
36 Horní Branná

7177985
pečovatelská 
služba

400 000 Kč

OBEC HORNÍ POLICE 524662
nám. Odboje 12, 471 
06 Horní Police

1853485
pečovatelská 
služba

132 000 Kč

Obec Karlovice 275824
Karlovice 12, 511 01 
Turnov 1

3415850
pečovatelská 
služba

258 000 Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

15

Obec Mírová pod Kozákovem 275913
Chutnovka 36, Mírová 
pod Kozákovem, 511 
01 Turnov 1

3005927
pečovatelská 
služba

141 000 Kč

Obec Poniklá 276006
Poniklá 65, 512 42 
Poniklá

3977219
pečovatelská 
služba

215 000 Kč

Obec Příšovice 263125
Příšovice 60, 463 46 
Příšovice

7923702
pečovatelská 
služba

79 000 Kč

Oblastní charita Liberec 26520699
Uhlířská 424/7, Liberec 
XI-Růžodol I, 460 01 
Liberec 1

3146268 azylové domy 1 500 000 Kč

Oblastní charita Liberec 26520699
Uhlířská 424/7, Liberec 
XI-Růžodol I, 460 01 
Liberec 1

6940940
domovy pro 
seniory

2 039 000 Kč

Oblastní charita Liberec 26520699
Uhlířská 424/7, Liberec 
XI-Růžodol I, 460 01 
Liberec 1

9958898 azylové domy 1 537 000 Kč

Oblastní charita Most 70828920
Petra Jilemnického 
2457/1, Most, 434 01 
Most 1

1807508
nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

936 000 Kč

Oblastní charita Most 70828920
Petra Jilemnického 
2457/1, Most, 434 01 
Most 1

5070480
odborné sociální 
poradenství

112 000 Kč

Oblastní charita Most 70828920
Petra Jilemnického 
2457/1, Most, 434 01 
Most 1

8501960
nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

734 000 Kč

Oblastní charita Most 70828920
Petra Jilemnického 
2457/1, Most, 434 01 
Most 1

8696715
nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

881 000 Kč

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506
Ústecká 318, 403 23 
Velké Březno

2572767
domovy se 
zvláštním režimem

2 868 000 Kč

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506
Ústecká 318, 403 23 
Velké Březno

6967411
domovy pro 
seniory

2 493 000 Kč

Pečovatelská služba Český 
Dub, příspěvková organizace

72744723
V Parku 190, Český 
Dub IV, 463 43 Český 
Dub

6191395
pečovatelská 
služba

1 179 000 Kč

Pečovatelská služba Hrádek 
nad Nisou

71177248
Žitavská 670, 463 34 
Hrádek nad Nisou

5475959
pečovatelská 
služba

917 000 Kč

Reva o. p. s. 25447726
Svatoplukova 352/2, 
Liberec IV-Perštýn, 
460 01 Liberec 1

2049573 osobní asistence 6 680 000 Kč

Rodina v centru, z.ú. 27004295
Smetanova 387, 473 
01 Nový Bor

2930990
nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

931 000 Kč

Rodina v centru, z.ú. 27004295
Smetanova 387, 473 
01 Nový Bor

4141507
sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi

827 000 Kč

Rodina24 z. ú. 22829903

Nerudova 3113/17, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1

5391602
domovy se 
zvláštním režimem

2 784 000 Kč

Rodina24 z. ú. 22829903

Nerudova 3113/17, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1

6407777

sociálně aktivizační 
služby pro seniory 
a osoby se 
zdravotním 
postižením

289 000 Kč

Rodina24 z. ú. 22829903

Nerudova 3113/17, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1

8419868 osobní asistence 5 147 000 Kč

Romodrom o.p.s. 26537036
Rybná 716/24, Praha 1 
- Staré Město, 110 00 
Praha 1

1161877 terénní programy 1 535 000 Kč

Ruprechtický farní spolek 27016781
Divoká 1186, Liberec 
XIV-Ruprechtice, 460 
14 Liberec 14

9603734 denní stacionáře 1 625 000 Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

16

Rytmus Liberec, o.p.s. 27322793
Palachova 504/7, 
Liberec I-Staré Město, 
460 01 Liberec 1

2527518 sociální rehabilitace 2 452 000 Kč

SANREPO, o.p.s. 22796932
Klášterní 39, 471 25 
Jablonné v Podještědí

6877163
nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

979 000 Kč

SAREMA LIBEREC, s.r.o. 25049313

nám. Dr. E. Beneše 
559/28, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 
1

7455227 sociální rehabilitace 156 000 Kč

Sdružení tělesně postižených 
Česká Lípa, o.p.s.

2107538
Školní 2213, Česká 
Lípa, 470 01 Česká 
Lípa 1

9072226

sociálně aktivizační 
služby pro seniory 
a osoby se 
zdravotním 
postižením

324 000 Kč

SeniA z.s. 27010031

Dlouhá 1376/25a, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1

5792926
centra denních 
služeb

590 000 Kč

SLUNCE VŠEM, zapsaný 
spolek

26671468
Brigádnická 2260, 
Turnov, 511 01 Turnov 
1

5091362
centra denních 
služeb

770 000 Kč

SLUNCE VŠEM, zapsaný 
spolek

26671468
Brigádnická 2260, 
Turnov, 511 01 Turnov 
1

9321887 odlehčovací služby 57 000 Kč

Snílek, o.p.s. 26640007
Staré Splavy č.e.253, 
Doksy, 471 63 Staré 
Splavy

3802797 domy na půl cesty 225 000 Kč

Sociální služby města České 
Lípy, příspěvková organizace

72745339
Školní 2213, Česká 
Lípa, 470 01 Česká 
Lípa 1

1410170
pečovatelská 
služba

2 405 000 Kč

Sociální služby města České 
Lípy, příspěvková organizace

72745339
Školní 2213, Česká 
Lípa, 470 01 Česká 
Lípa 1

6732891 azylové domy 2 000 000 Kč

Sociální služby města České 
Lípy, příspěvková organizace

72745339
Školní 2213, Česká 
Lípa, 470 01 Česká 
Lípa 1

8170444 azylové domy 280 000 Kč

Sociální služby města České 
Lípy, příspěvková organizace

72745339
Školní 2213, Česká 
Lípa, 470 01 Česká 
Lípa 1

8788790
domovy pro 
seniory

1 700 000 Kč

Sociální služby města Doksy, 
příspěvková organizace

48282910
Panská 199, 472 01 
Doksy

2854766 denní stacionáře 70 000 Kč

Sociální služby města Doksy, 
příspěvková organizace

48282910
Panská 199, 472 01 
Doksy

4493554
pečovatelská 
služba

457 000 Kč

Sociální služby města Doksy, 
příspěvková organizace

48282910
Panská 199, 472 01 
Doksy

8609487
domovy pro 
seniory

2 750 000 Kč

Sociální služby města 
Mimoň, příspěvková 
organizace

48282901
Pražská 273, Mimoň I, 
471 24 Mimoň

3625295
domovy pro 
seniory

4 100 000 Kč

Sociální služby města 
Mimoň, příspěvková 
organizace

48282901
Pražská 273, Mimoň I, 
471 24 Mimoň

6836867
pečovatelská 
služba

1 079 000 Kč

Sociální služby města Nový 
Bor, příspěvková organizace

75143861
B. Egermanna 950, 
473 01 Nový Bor

1280179 denní stacionáře 100 000 Kč

Sociální služby města Nový 
Bor, příspěvková organizace

75143861
B. Egermanna 950, 
473 01 Nový Bor

7901485
pečovatelská 
služba

756 000 Kč

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace

854930
Bavlnářská 523, 
Podmoklice, 513 01 
Semily

2308616
domovy se 
zvláštním režimem

4 632 000 Kč

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace

854930
Bavlnářská 523, 
Podmoklice, 513 01 
Semily

2446668 odlehčovací služby 91 000 Kč

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace

854930
Bavlnářská 523, 
Podmoklice, 513 01 
Semily

3732526
domovy pro 
seniory

3 095 000 Kč

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace

854930
Bavlnářská 523, 
Podmoklice, 513 01 
Semily

3877954 denní stacionáře 438 000 Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

17

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace

854930
Bavlnářská 523, 
Podmoklice, 513 01 
Semily

3949768
pečovatelská 
služba

698 000 Kč

Spokojený domov, o.p.s. 29043913
Na Návsi 44, Veselá, 
295 01 Mnichovo 
Hradiště

5968921 odlehčovací služby 241 000 Kč

Spokojený domov, o.p.s. 29043913
Na Návsi 44, Veselá, 
295 01 Mnichovo 
Hradiště

7143232 osobní asistence 1 305 000 Kč

Spokojený domov, o.p.s. 29043913
Na Návsi 44, Veselá, 
295 01 Mnichovo 
Hradiště

7253089
pečovatelská 
služba

384 000 Kč

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049
Lužická 920/7, Liberec 
I-Staré Město, 460 01 
Liberec 1

4353078
podpora 
samostatného 
bydlení

765 000 Kč

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049
Lužická 920/7, Liberec 
I-Staré Město, 460 01 
Liberec 1

5227172 chráněné bydlení 4 877 000 Kč

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049
Lužická 920/7, Liberec 
I-Staré Město, 460 01 
Liberec 1

6650186
sociálně 
terapeutické dílny

1 073 000 Kč

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s.

25475894
Na Výšinách 451/9, 
Liberec V-Kristiánov, 
460 05 Liberec 5

2877860
průvodcovské a 
předčitatelské 
služby

138 000 Kč

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s.

25475894
Na Výšinách 451/9, 
Liberec V-Kristiánov, 
460 05 Liberec 5

2954592

sociálně aktivizační 
služby pro seniory 
a osoby se 
zdravotním 
postižením

224 000 Kč

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s.

25475894
Na Výšinách 451/9, 
Liberec V-Kristiánov, 
460 05 Liberec 5

4539083

sociálně aktivizační 
služby pro seniory 
a osoby se 
zdravotním 
postižením

678 000 Kč

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s.

25475894
Na Výšinách 451/9, 
Liberec V-Kristiánov, 
460 05 Liberec 5

5293407
průvodcovské a 
předčitatelské 
služby

122 000 Kč

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s.

25475894
Na Výšinách 451/9, 
Liberec V-Kristiánov, 
460 05 Liberec 5

6756200

sociálně aktivizační 
služby pro seniory 
a osoby se 
zdravotním 
postižením

204 000 Kč

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s.

25475894
Na Výšinách 451/9, 
Liberec V-Kristiánov, 
460 05 Liberec 5

8340162 sociální rehabilitace 102 000 Kč

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s.

25475894
Na Výšinách 451/9, 
Liberec V-Kristiánov, 
460 05 Liberec 5

8587646

sociálně aktivizační 
služby pro seniory 
a osoby se 
zdravotním 
postižením

114 000 Kč

ZDRAVOŠ PÉČE s.r.o. 3781224
Horní Rokytnice 590, 
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou 1

5773192
pečovatelská 
služba

1 292 000 Kč

Zdravotně sociální služby 
Turnov

854883
28. října 812, Turnov, 
511 01 Turnov 1

3368051 odlehčovací služby 359 000 Kč

Zdravotně sociální služby 
Turnov

854883
28. října 812, Turnov, 
511 01 Turnov 1

4234054
domovy pro 
seniory

2 048 000 Kč

Zdravotně sociální služby 
Turnov

854883
28. října 812, Turnov, 
511 01 Turnov 1

8719331
pečovatelská 
služba

2 850 000 Kč

Zdravotně sociální služby 
Turnov

854883
28. října 812, Turnov, 
511 01 Turnov 1

9274680
domovy se 
zvláštním režimem

2 150 000 Kč

Zdravotně sociální služby 
Turnov

854883
28. října 812, Turnov, 
511 01 Turnov 1

9313088
centra denních 
služeb

350 000 Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

18

Počet služeb 175 Celkem 201 717 000 Kč

3) s neposkytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb, z důvodu vyřazení sociální služby 
pro nesoulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 -
2017, resp. s Akčním plánem na rok 2017 a se Základní sítí sociálních služeb Libereckého 
kraje na rok 2017 níže uvedenému žadateli na danou sociální službu:

Název IČ Sídlo
Registrační 
číslo služby

Druh služby
Kofinancování 

sociálních služeb 
2017

Důvod

Česká unie 
neslyšících

675547

Dlouhá 729/37, 
Praha 1 - Staré 
Město, 110 00 
Praha 1

4358523
tlumočnické 
služby

0 Kč

Sociální služba 
není zařazena v 
Základní síti soc. 
sl. na r. 2017

4) se vzorovou Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních 
věcí na r. 2017,

r o z h o d u j e

o poskytnutí příspěvku zřizovatele z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 
Libereckého kraje v r. 2017 v úhrnném objemu 152.123.000,- Kč, níže uvedeným příspěvkovým 
organizacím sociálního resortu Libereckého kraje na rok 2017 do výše:

Název IČO Sídlo
Registrační 
číslo služby

Druh služby
Kofinancování 

sociálních služeb 
2017

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace

71220071
Zeyerova 832/24, Liberec 
I-Staré Město, 460 01 
Liberec 1

3190180
centra denních 
služeb

1 387 000 Kč

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace

71220071
Zeyerova 832/24, Liberec 
I-Staré Město, 460 01 
Liberec 1

4094333
domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením

3 246 000 Kč

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace

71220071
Zeyerova 832/24, Liberec 
I-Staré Město, 460 01 
Liberec 1

9358357 týdenní stacionáře 736 000 Kč

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

70868476
Tanvaldská 269,Liberec 
XXX-Vratislavice nad Nisou, 
463 11 Liberec 30

1701584 intervenční centra 1 360 000 Kč

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

70868476
Tanvaldská 269,Liberec 
XXX-Vratislavice nad Nisou, 
463 11 Liberec 30

2632467
odborné sociální 
poradenství

3 600 000 Kč

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

70868476
Tanvaldská 269,Liberec 
XXX-Vratislavice nad Nisou, 
463 11 Liberec 30

4006189
odborné sociální 
poradenství

571 000 Kč

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

70868476
Tanvaldská 269,Liberec 
XXX-Vratislavice nad Nisou, 
463 11 Liberec 30

4337287
odborné sociální 
poradenství

2 100 000 Kč

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

70868476
Tanvaldská 269,Liberec 
XXX-Vratislavice nad Nisou, 
463 11 Liberec 30

5005475
odborné sociální 
poradenství

238 000 Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

19

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

70868476
Tanvaldská 269,Liberec 
XXX-Vratislavice nad Nisou, 
463 11 Liberec 30

5393471
telefonická krizová 
pomoc

1 842 000 Kč

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

70868476
Tanvaldská 269,Liberec 
XXX-Vratislavice nad Nisou, 
463 11 Liberec 30

5833201
odborné sociální 
poradenství

1 800 000 Kč

Denní a pobytové sociální 
služby, příspěvková 
organizace

48282961
Hradecká 2905, Česká 
Lípa, 470 06 Česká Lípa 6

2038560
domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením

1 103 000 Kč

Denní a pobytové sociální 
služby, příspěvková 
organizace

48282961
Hradecká 2905, Česká 
Lípa, 470 06 Česká Lípa 6

2293541 denní stacionáře 3 260 000 Kč

Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace

71220097
Liberecká 451, 463 42 
Hodkovice nad Mohelkou

4418892
domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením

5 436 000 Kč

Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace

71220097
Liberecká 451, 463 42 
Hodkovice nad Mohelkou

4890597 chráněné bydlení 1 014 000 Kč

Domov a Centrum denních 
služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace

75070758
U Balvanu 4117/2, 
Jablonec nad Nisou, 466 01 
Jablonec nad Nisou 1

1347706
domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením

6 491 000 Kč

Domov a Centrum denních 
služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace

75070758
U Balvanu 4117/2, 
Jablonec nad Nisou, 466 01 
Jablonec nad Nisou 1

9653966
centra denních 
služeb

2 600 000 Kč

Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace

71220020
Zámecká 39, Český Dub 
IV, 463 43 Český Dub

3139161
domovy se 
zvláštním režimem

3 734 000 Kč

Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace

71220020
Zámecká 39, Český Dub 
IV, 463 43 Český Dub

8588423 domovy pro seniory 2 327 000 Kč

Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková 
organizace

71220011
Vítězslava Nezvala 87/14, 
Jablonecké Paseky, 466 02 
Jablonec nad Nisou 2

4654168
domovy se 
zvláštním režimem

2 295 000 Kč

Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková 
organizace

71220011
Vítězslava Nezvala 87/14, 
Jablonecké Paseky, 466 02 
Jablonec nad Nisou 2

9139875 domovy pro seniory 4 301 000 Kč

Domov důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace

71220046
Jindřichovice pod Smrkem 
238, 463 65 Nové Město 
pod Smrkem

9266427
domovy se 
zvláštním režimem

4 840 000 Kč

Domov důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace

71220046
Jindřichovice pod Smrkem 
238, 463 65 Nové Město 
pod Smrkem

9450071 domovy pro seniory 1 476 000 Kč

Domov důchodců Rokytnice 
nad Jizerou, příspěvková 
organizace

85782
Dolní Rokytnice 291, 512 
44 Rokytnice nad Jizerou 1

2522751 domovy pro seniory 3 950 000 Kč

Domov důchodců Rokytnice 
nad Jizerou, příspěvková 
organizace

85782
Dolní Rokytnice 291, 512 
44 Rokytnice nad Jizerou 1

8760544
domovy se 
zvláštním režimem

3 870 000 Kč

Domov důchodců Sloup v 
Čechách, příspěvková 
organizace

48282928
Benešova 1, 471 52 Sloup 
v Čechách

9835515
domovy se 
zvláštním režimem

4 858 000 Kč

Domov důchodců Velké 
Hamry, příspěvková 
organizace

71220003
Velké Hamry 600, 468 45 
Velké Hamry

2138835 domovy pro seniory 9 300 000 Kč

Domov pro osoby se 
zdravotním postižením 
Mařenice, příspěvková 
organizace

48282944
Mařenice 204, 471 56 
Mařenice

7759833
domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením

6 701 000 Kč

Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace

71220038
U Sila 321, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 
11 Liberec 30

3823721 domovy pro seniory 2 053 000 Kč

Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace

71220038
U Sila 321, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 
11 Liberec 30

9621480
domovy se 
zvláštním režimem

5 041 000 Kč

Domov Raspenava, 
příspěvková organizace

71220089
Fučíkova 432, Raspenava, 
464 01 Frýdlant v Čechách

1467756
sociálně 
terapeutické dílny

1 327 000 Kč

Domov Raspenava, 
příspěvková organizace

71220089
Fučíkova 432, Raspenava, 
464 01 Frýdlant v Čechách

3152221
domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením

7 827 000 Kč

Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace

48282936
Jestřebí 126, 471 61 
Jestřebí

3438523
domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením

10 483 000 Kč

Dům seniorů Liberec -
Františkov, příspěvková 
organizace

71220054
Domažlická 880, Liberec 
III-Jeřáb, 460 10 Liberec 
10

5172647 domovy pro seniory 9 860 000 Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

20

Dům seniorů Liberec -
Františkov, příspěvková 
organizace

71220054
Domažlická 880
Liberec III-Jeřáb
460 10 Liberec 10

7326055
domovy se 
zvláštním režimem

2 465 000 Kč

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace

70932522
Lužická 920/7, Liberec I-
Staré Město, 460 01 
Liberec 1

5657898 odlehčovací služby 594 000 Kč

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace

70932522
Lužická 920/7, Liberec I-
Staré Město, 460 01 
Liberec 1

6492623 osobní asistence 1 129 000 Kč

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace

70932522
Lužická 920/7, Liberec I-
Staré Město, 460 01 
Liberec 1

7722244 týdenní stacionáře 2 800 000 Kč

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace

70932522
Lužická 920/7, Liberec I-
Staré Město, 460 01 
Liberec 1

8900016
domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením

15 000 000 Kč

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace

70932522
Lužická 920/7, Liberec I-
Staré Město, 460 01 
Liberec 1

9076392
centra denních 
služeb

3 721 000 Kč

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace

193771
Benešov u Semil 180, 512 
06 Benešov u Semil

3145588 odlehčovací služby 935 000 Kč

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace

193771
Benešov u Semil 180, 512 
06 Benešov u Semil

6266118 denní stacionáře 512 000 Kč

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace

193771
Benešov u Semil 180, 512 
06 Benešov u Semil

7007714 týdenní stacionáře 3 940 000 Kč

Počet služeb 42 Celkem 152 123 000 Kč

a to za podmínky schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 2/17 v Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

s c h v a l u j e

1) vzorovou Smlouvu o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce 
a sociálních věcí na r. 2017,

2) zmocnění Mgr. Pavla Svobody, náměstka hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 
č. PM/369/2016, k podpisu Smluv o poskytnutí dotace/příspěvku zřizovatele na poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje

a  u k l á d á

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/17 k projednání a ke schválení,

Termín: 31. 01. 2017

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
zastupitelstvu kraje k projednání a rozhodnutí návrh o výši dotace z rozpočtu kraje z prostředků 
kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, v rámci kofinancování, pro poskytovatele sociálních 
služeb, vyjma příspěvkových organizací sociálního resortu Libereckého kraje, v úhrnném 
objemu 201.717.000,- Kč,

Termín: 31. 01. 2017

3) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat Smlouvy 
o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí 
na r. 2017 pro příspěvkové organizace sociálního resortu Libereckého kraje, po projednání 
a schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 2/17 zastupitelstvem kraje.

Termín: 31. 03. 2017



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

21

USNESENÍ č. 16/17/RK
Postup při sestavování Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro období 2018 -
2020

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy pro poskytovatele sociálních služeb k podávání rozvojových záměrů a žádostí 
pro zařazení sociální služby do Základní sítě Libereckého kraje na období 2018 - 2020“,

b) „Systém hodnocení parametrů sociálních služeb a rozvojových záměrů pro zařazení 
do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020“,

s o u h l a s í

s postupem při sestavování Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020 
v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje (2014 - 2017) 
a zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách

a  u k l á d á

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zveřejnit „Výzvu 
pro poskytovatele sociálních služeb podávání žádostí a rozvojových záměrů pro zařazení 
do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020 “ na webových 
stránkách Libereckého kraje,

Termín: 16. 01. 2017

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit materiál 
o postupu při sestavování Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 
- 2020 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 17/17/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím věcného daru - hygienické potřeby, sprchové gely a pěny do koupele v celkové 
hodnotě ve výši 16.315,00 Kč od paní

do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, sídlem Lužická 
920/7, 460 01 Liberec 1, IČO: 70932522,

2. s přijetím věcného daru – silikátový materiál (glazury) do keramické dílny v hodnotě ve výši 
15.233,89 Kč od firmy Glazura, s. r. o., sídlem Roudnická 122, Dobříň, 413 01 Roudnice nad 
Labem, IČO: 62243462, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 
sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, IČO: 70932522,

3. s přijetím věcného daru – outdoorové oblečení v celkové hodnotě ve výši 108.426,90 Kč 
od firmy DIRECT ALPINE s. r. o., sídlem Kateřinská 138, 460 02, Liberec 17, 
IČO: 27277364, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, sídlem 
Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, IČO: 70932522,

4. s přijetím věcného daru - odsávačka rýmy MINI ASPIRET v celkové hodnotě ve výši 4.481,00 
Kč od 
do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, sídlem Lužická 920/7, 460 01 
Liberec 1, IČO: 70932522,

5. s přijetím věcného daru - 85 ks TheraTech One Daily Multivitamin, Echinacea, Q10, Gineng 
v celkové hodnotě ve výši 21.993,80 Kč od společnosti S-CARE, s. r. o., sídlem Husova 4, 513 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

22

01 Semily, IČO: 25296256, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace, sídlem Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, IČO: 71220003,

6. s přijetím věcného daru – dětské hračky v celkové hodnotě ve výši 2.023,00 Kč od paní 
do vlastnictví 

zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, sídlem Pekárkova 572/5, 460  15 
Liberec 15, IČO:  71294392,

7. s přijetím věcného daru – dětské hračky v celkové hodnotě ve výši 15.056,00 Kč od pana 
Ing. Petra Maryška, sídlem Mlýnská 216/8, 460 01 Liberec, IČO: 16400089, do vlastnictví 
zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, sídlem Pekárkova 572/5, 460 15 
Liberec 15, IČO:  71294392,

8. s přijetím věcného daru – dárková sada (dětský kočárek s panenkou) v celkové hodnotě ve výši 
1.169,00 Kč od 
do vlastnictví zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, sídlem Pekárkova 
572/5, 460 15 Liberec 15, IČO:  71294392,

9. s přijetím věcného daru – dětská dřevěná kuchyňka v celkové hodnotě ve výši 2.000,00 Kč od 
pana Mgr. Michala Vogela, sídlem Sokolovské náměstí 312/1, 460 02 Liberec 2, 
IČO: 68967535, do vlastnictví zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace,  
sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, IČO:  71294392,

10. s přijetím věcného daru – dětské hračky v celkové hodnotě ve výši 6.033,00 Kč od společnosti 
SPOLAK s. r. o., sídlem 8. března 21/13, 460 01 Liberec 5, IČO: 28703448, do vlastnictví 
zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, sídlem Pekárkova 572/5, 460 15 
Liberec 15, IČO:  71294392,

11. s přijetím věcného daru – zimní oblečení pro děti v celkové hodnotě ve výši 9.000,00 Kč 
od  do vlastnictví 
zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 
Liberec 15, IČO:  71294392,

12. s přijetím věcného daru – hračky k vánocům v celkové hodnotě ve výši 25.000,00 Kč 
od zaměstnanců společnosti SCHENKER, s. r. o., sídlem Průmyslová 499, 463 12 Liberec 23, 
do vlastnictví zařízení Dětské centrum Liberec,   příspěvková organizace, sídlem Pekárkova 
572/5, 460 15 Liberec 15, IČO:  71294392,

13. s přijetím finančního daru ve výši 2.309,00 Kč od dárce NADACE ŠKOLA HROU, sídlem 
Jeronýmova 24/62, 460 07 Liberec 7, IČO: 25049852, ve prospěch zařízení Dětské centrum 
Liberec, příspěvková organizace, sídlem Pekárkova 572/5, 460 15 Liberec 15, IČO: 71294392,

14. s přijetím věcného daru – zboží určené pro zajištění základní činnosti organizace v celkové 
hodnotě ve výši 4.961,12 Kč od zaměstnanců společnosti MAKRO Cash & Carry ČR s. r. o., 
sídlem Jeremiášova 7, 155 00 Praha 5, IČO: 26450691, do vlastnictví zařízení Dětské  centrum 
Liberec, příspěvková organizace, sídlem Pekárkova 572/5, 460 15 Liberec 15, IČO:  71294392,

15. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč od pana JUDr. Alexandra Šoljaka, sídlem 
U Soudu 363/10, 460 01 Liberec 2, IČO: 66212201, ve prospěch zařízení Dětské centrum 
Liberec, příspěvková organizace, sídlem Pekárkova 572/5, 460 15 Liberec 15, IČO: 71294392,

16. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč od  
ve prospěch zařízení Dětské centrum Liberec, 

příspěvková organizace, sídlem Pekárkova 572/5, 460 15 Liberec 15, IČO:  71294392,

17. s přijetím finančního daru ve výši 7.000,00 Kč od paní 
ve prospěch zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, 

sídlem Pekárkova 572/5, 460 15 Liberec 15, IČO:  71294392,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

23

18. s přijetím finančního daru ve výši 30.000,00 Kč od
ve prospěch zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková 

organizace, sídlem Pekárkova 572/5, 460 15 Liberec 15, IČO:  71294392,

19. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč od společnosti KODAP, s. r. o., sídlem 1. máje 
97/25, 460 07 Liberec 3, IČO: 49904493, ve prospěch zařízení Dětské centrum Liberec, 
příspěvková organizace, sídlem Pekárkova 572/5, 460 15 Liberec 15, IČO: 71294392,

20. s přijetím finančního daru ve výši 50.000,00 Kč od společnosti Galvanoplast Fischer Bohemia 
k. s., sídlem Kubelíkova 1006/71, 460 06 Liberec 6, IČO: 25400231, ve prospěch zařízení 
Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, sídlem Pekárkova 572/5, 460 15 Liberec 15, 
IČO:  71294392,

21. s přijetím věcného daru – pomůcky na výtvarnou výchovu v celkové hodnotě ve výši 3.500,00 
Kč od pana Vítězslava Zacha, sídlem Na Pískovně 658/26, 460 14 Liberec 14, IČO: 05073774, 
do vlastnictví zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, sídlem Pekárkova 
572/5, 460 15 Liberec 15, IČO:  71294392

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 18/17/RK
Jmenování hodnotících komisí k zakázkám „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ a „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r u š í

1. část usnesení č. 1472/16/RK v bodě 2. 2., kterou byla jmenována hodnotící komise,

2. část usnesení č. 1473/16/RK v bodě 2. 2., kterou byla jmenována hodnotící komise,

j m e n u j e

1. k veřejné zakázce „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ 
v Libereckém kraji“ 
hodnotící komisi ve složení:
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Mgr. Tomáš Pavlů, odborný zaměstnanec odboru sociálních věcí,
náhradník: Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb,
Mgr. Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce,
náhradník: Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,
Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb,
náhradník: Mgr. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování,

2. k veřejné zakázce „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ 
v Libereckém kraji“ 
hodnotící komisi ve složení:



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

24

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Mgr. Tomáš Pavlů, odborný zaměstnanec odboru sociálních věcí,
náhradník: Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb,
Mgr. Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce,
náhradník: Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,
Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb,
náhradník: Mgr. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 01. 2017

USNESENÍ č. 19/17/RK
Zrušení tří částí zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r u š í

1. „část 5 – Jablonné, Hrádek, Chrastava“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální 
služby Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“, zadávané 
v otevřeném řízení, dle § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů,

2. „část 6 – Českodubsko, Hodkovicko“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální 
služby Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“, zadávané 
v otevřeném řízení, dle § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů,

3. „část 12 – Železnobrodsko“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“, zadávané v otevřeném 
řízení, dle § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 02. 2017

USNESENÍ č. 20/17/RK
Zrušení pěti částí zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče Člověk v tísni, o.p.s., se sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha
– Vinohrady, IČO: 25755277, dle § 71 odst. 9) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

25

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla požadavkům zadavatele, 
uchazeč předložil závazný návrh smlouvy, který nebyl podepsán statutárním zástupcem,

2. o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež v Libereckém kraji“ část 9 dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – z účasti v zadávacím řízení byli 
vyloučeni všichni dodavatelé,

3. o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež v Libereckém kraji“ část 3, 6, 10, 11 dle § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – ve stanovené lhůtě pro 
podání nabídek nebyly podány žádné nabídky

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 21/17/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Pořízení notebooků 
pro zastupitele“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Pořízení notebooků pro zastupitele“, v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to 
uchazeče oaza - net spol. s r.o., se sídlem: Dr. Milady Horákové 117/81, Liberec VI - Rochlice, 
460 06 Liberec, IČO: 47282711, za nabídkovou cenu 605.920,- Kč bez DPH, 733.163,- Kč 
vč. DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/5243/2016 mezi Libereckým krajem a společností oaza - net spol. s r.o., 
se sídlem: Dr. Milady Horákové 117/81, Liberec VI - Rochlice, 460 06 Liberec, IČO: 47282711

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 22/17/RK
Návrh na uzavření soudního smíru se společností eNovation s.r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh smíru v rámci řízení u Okresního soudu v Liberci, sp.zn. 22 C 245/2015, mezi Libereckým 
krajem a společností enovation s.r.o., IČ 279 09 751, se sídlem Na příkopě 583/15, Staré Město, 
110 00 Praha 1, ve výši 96.500,- Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět Okresní soud v Liberci o navrženém 
smíru.

Termín: 20. 01. 2017

USNESENÍ č. 23/17/RK



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

26

Vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje – oblast podpory kultura, 
památková péče a cestovní ruch na rok 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s podmínkami a Vyhlášením programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí na rok 2017 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7 
Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.000.000 
Kč;

2. s podmínkami a Vyhlášením programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí na rok 2017 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7 
Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.2 Záchrana a obnova památek
v Libereckém kraji, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 
k rozdělení ve výši 10.000.000 Kč;

3. s podmínkami a Vyhlášením programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí na rok 2017 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7 
Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.3 Stavebně historický průzkum, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 300.000 
Kč

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, předložit zastupitelstvu kraje podmínky programů Dotačního fondu 
Libereckého kraje 7.1, 7.2 a 7.3 a jejich Vyhlášení k projednání a schválení.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 24/17/RK
Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu pro příspěvkové organizace resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
na rok 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/9/2017, ve výši 40.668.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Krajskou vědeckou 
knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, Liberec I -
Staré Město, 46001 Liberec, IČ 00083194, uzavíranou na základě Pověření k poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013.

2. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/10/2017, ve výši 21.430.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií 
Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec I - Staré 
Město, IČ 00083267, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013.

3. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/11/2017, ve výši 18.960.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Severočeským 
muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 437/11, 46001 Liberec I -
Staré Město, IČ 00083232, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013.

4. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

27

zájmu č. OLP/12/2016, ve výši 9.985.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Muzeem Českého 
ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 00085804, 
uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne
8. 1. 2013

5. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/13/2017, ve výši 14.500.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Vlastivědným 
muzeem a galerií v České Lípě, příspěvkovou organizací, se sídlem náměstí Osvobození 297/1, 
47001 Česká Lípa, IČ 00360198, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb 
v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu, kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, zajistit předložení smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 25/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 8/17 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací v rámci programu 7.5 
Poznáváme kulturu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 8/17, kterým se

     a) navyšují finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 250.000 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, program 7.5 Poznáváme kulturu, o částku 250.000 Kč,

     c) upravují specifické ukazatele v kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 46.728 Kč;

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje a to, z programu 7.5 Poznáváme kulturu v úhrnném objemu 46.728 Kč níže uvedeným 
příjemcům:

čís.
Název 

projektu/účel 
projektu

Příjemce/ 
forma

Sídlo IČ

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu

Název 
parametru 
/jednotka/ 
hodnota P

o
d

íl
 d

o
ta

ce
 

z
ce

lk
o

v
ý

ch
 z

p
ů

so
b

. 
v

ý
d

a
jů

 (
%

)

D
o

ta
ce

 
v

m
a

x
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 
(K

č)
T

er
m

ín
 r

ea
li

za
ce

 
p

ro
je

k
tu

D
e 

m
in

im
is

1. Účast na 
programu „Kraj 
od kraje / 
Velikonoce tu i 
tam“ 
v Severočeském 
muzeu v Liberci a 
na tvůrčí dílně 
„Bylinková 
mýdla“ v Muzeu 
Českého ráje 
v Turnově / 
Seznámení žáků 2. 
a 3. třídy s dalšími 

Základní škola 
Železný Brod, 
Pelechovská 800, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvkové 
organizace 
ostatní

Pelechovs
ká 800, 
468 22 
Železný 
Brod

7069498
2

Účast na 
kulturně-
vzdělávacím 
programu, 
hodiny/žáci, 
3/32

70,00 7.600 15.3.2017 NE



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

28

muzei a galeriemi 
Libereckého kraje 
i tvořivou formou.

2. Za kulturou do 
Liberce / Za 
kulturou do 
Liberce je projekt, 
jehož cílem je 
poznání 
regionální kultury. 
Žáci 1. stupně ZŠ 
Okna se vydají do 
Liberce, kde 
navštíví Oblastní 
galerii a rozšíří si 
své znalosti v 
oblasti výtvarného 
umění a historie.

Základní škola a 
mateřská škola 
Okna, okres 
Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvkové 
organizace 
ostatní

Okna 3, 
471 62 
Okna

7274235
6

Žák/osoba/60, 
asistent 
pedagoga/oso
ba/2, 
pedagog/osob
a/6

69,57 8.000 1.1.2017-
30.6.2017

NE

3. Velikonoční 
zvyky a tradice –
Velikonoční dílna 
v Muzeu Turnov / 
Podpora zájmu 
dětí o regionální 
kulturu a kulturně 
vzdělávací 
aktivity.

Základní škola, 
Liberec, 
Křížanská 80, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvkové 
organizace 
ostatní

Křížanská 
80, 460 
10 
Liberec

7274179
1

Účastníci/oso
ba/30

69,23 5.400 1.4.2017-
30.4.2017

NE

4. Cesta kamene a 
výroba šperku 
granátové srdce / 
Cílem projektu je 
upevňovat u žáků 
školy vztah ke 
kulturním 
hodnotám, 
seznamovat je s 
různými 
řemeslnými 
technikami a 
jejich tradicí v 
regionu. Naší 
snahou je 
posilovat u žáků 
pozitivní vztah k 
regionu, ve kterém 
žijí, k jeho 
kulturnímu 
bohatství.

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Mírová 81, 
Mimoň, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvkové 
organizace 
ostatní

Mírová 
81, 471 
24 Mimoň

4828254
5

Doprava 
žáci/počet/30

70,00 4.200 1.9.2016-
30.6.2017

NE

5. III. Cesta kamene 
- Interaktivní 
zábavně poučná 
stezka / Podpora 
zájmu dětí o 
regionální kulturu 
a kulturně 
vzdělávací 
aktivity.

Základní škola, 
Liberec, 
Křížanská 80, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvkové 
organizace 
ostatní

Křížanská 
80, 460 
10 
Liberec

7274179
1

Účastníci/oso
ba/30

69,92 6.670 4.11.2016-
5.11.2016

NE

6. Budeme cestovat 
za kulturou / 
Návštěvou 
výukových 
programů a 
doprovodných 
programů ke 
krátkodobým 

Základní škola a 
mateřská škola 
Tomáše Ježka 
Ralsko -
Kuřívody, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvkové 

Kuřívody 
700, 471 
24 Ralsko

7274260
7

Návštěva 
kulturní 
akce/účastníci
/40, návštěva 
kulturní 
akce/účastníci
/40,

65,00 6.500 1.3.2017-
30.6.2017

NE



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

29

výstavám chceme 
u žáků vzbudit 
zájem o kulturu, 
kulturní dědictví a 
řemeslnou výrobu.

organizace 
ostatní

7. Účast na 
programu 
Severočeského 
muzea v Liberci -
Po stopách starých 
řemesel / Účelem 
projektu je 
seznámit žáky s 
některými 
řemesly, která 
nejsou tolik 
typická pro naše 
městečko a okolí a 
rozšířit tímto 
způsobem náš 
školní projekt 
věnovaný 
řemeslům a 
povoláním 
obsahově i 
územně.

Základní škola 
Vysoké nad 
Jizerou, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvkové 
organizace 
ostatní

Nám. Dr. 
K. 
Kramáře 
124, 512 
11 
Vysoké 
nad 
Jizerou

7274364
6

Žáci/počet/38 70,00 4.298 1.12.2016-
31.3.2017

NE

8. Účast na 
programu Muzea 
Českého ráje v 
Turnově - Dílna z 
kapsy VII. 
Bylinková mýdla / 
Účelem projektu 
je seznámit žáky s 
ruční výrobou 
mýdel a zároveň 
jim umožnit 
seznámit se se 
samotným 
Muzeem Českého 
ráje. Tato aktivita 
také rozšíří náš 
letošní školní 
projekt věnovaný 
řemeslům a 
povoláním.

Základní škola 
Vysoké nad 
Jizerou, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvkové 
organizace 
ostatní

Nám. Dr. 
K. 
Kramáře 
124, 512 
11 
Vysoké 
nad 
Jizerou

7274364
6

Žáci/počet/38 70,00 4.060 15.11.2016-
30.4.2017

NE

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 7.5 
Poznáváme kulturu,

s c h v a l u j e

plnou moc č. PM 364/2016 pro Ing. Květu Vinklátovou, členku rady kraje, pověřenou řízením 
resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, k podpisu smluv o poskytnutí účelové dotace 
z programů - 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji, 7.3 Stavebně historický průzkum, 7.4 Archeologie, 7.5 Poznáváme kulturu

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, předložit ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č.  8/17 a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí.

Termín: 31. 01. 2017



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

30

USNESENÍ č. 26/17/RK
Memorandum o spolupráci na národním produktu Pískovcová skalní města České republiky

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Memorandem o spolupráci na národním produktu „Pískovcová skalní města v České republice“ 
mezi Libereckým krajem a Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové 3, IČ: 70889546, Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 
IČ: 70891095, a Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, resort kultury, památkové péče a cestovního ruchu,  
předložit Memorandum o spolupráci na národním produktu „Pískovcová skalní města v České 
republice“ ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 27/17/RK
Akční plán marketingových aktivit cestovního ruchu 2017 - 2020

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Akční plán marketingových aktivit cestovního ruchu 2017 - 2020

a  u k l á d á

a) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, resort kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
předložit Akční plán marketingových aktivit cestovního ruchu 2017 – 2020 ke schválení 
Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje

Termín: 28. 02. 2017

b) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, resort kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
zajistit prezentaci Akčního plánu marketingových aktivit cestovního ruchu 2017 – 2020 
pro členy Rady Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 28/17/RK
Rozpočtové opatření č. 17/17 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017 navýšení kapitoly - 917 07 – Transfery, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a 926 07 Dotační fond - odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s rozpočtovým opatřením č. 17/17, kterým se:

I. navyšují finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 1.919.068,34 Kč,

II. navyšují výdaje v kapitolách rozpočtu kraje v celkové výši 1.919.068,34 Kč, z toho:

1. v kapitole 917 07 - Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, o celkovou 
částku 1.620.000 Kč,

2. v kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, program 
7.1 Kulturní aktivity v LK, o částku 299.068,34 Kč, z toho



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

31

     a) na nespecifikované rezervy fondu 55.968,34 Kč,

     b) na jmenovité akce/projekty Programu 7.1. Kulturní aktivity v LK 243.100 Kč

na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2016 do roku 2017

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 17/17 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 29/17/RK
Přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 2. pololetí 2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 2. pololetí 2016

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat ředitele KSS LK o přijatém usnesení.

Termín: 20. 01. 2017

USNESENÍ č. 30/17/RK
Zpracování projektové dokumentace – silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka se silnicí 
I/14 – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2151/2015, uzavíraný v souladu 
s § 273 odst. 6 a § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, mezi 
Libereckým krajem a společností Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., se sídlem: Bozděchova 
1668/13a, 500 02 Hradec Králové; IČO 27466868, jehož předmětem je změna závazku spočívající 
v navýšení rozsahu a ceny projektových prací včetně dokumentace pro územní rozhodnutí, a s tím 
spojené inženýrské činnosti o částku 422.700,- Kč bez DPH, tj. 511.467,- Kč vč. DPH, 
a prodloužení termínu pro odevzdání díla o 100 dní

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 
dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 31/17/RK
Záměr realizace stavby okružní křižovatky „Ostrý roh“ na silnicích III/29024 a III/29029 
v Jablonci nad Nisou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

záměr realizace stavby okružní křižovatky „Ostrý roh“ na silnicích III/29024 a III/29029 v Jablonci 
nad Nisou, nejpozději do konce listopadu roku 2020, za předpokladu získání všech pravomocných 
povolení k realizaci stavby

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

32

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat o přijatém usnesení Statutární město Jablonec nad Nisou a Krajskou správu silnic 
Libereckého kraje, příspěvkovou organizaci.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 32/17/RK
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene – město Stráž 
pod Ralskem

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro město Stráž pod Ralskem, 
IČ: 00260967, se sídlem Revoluční čp. 164, 471 27 Stráž pod Ralskem, za zřízení věcného břemene 
ve věci zaplacení za věcné břemeno na akci „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“ 
a stanoví úplatu za zřízení věcného břemene: částku 1.000,00 Kč (slovy: jedentisíckorunčeských), 
bez DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat starostu města Stráž pod Ralskem o přijatém usnesení.

Termín: 21. 01. 2017

USNESENÍ č. 33/17/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 15/17 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017 do kapitoly 920 06 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy, navýšení příjmů kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 15/17, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 22.846.311 Kč,

2. navyšují příjmy v celkové výši 2.820.772 Kč, a to u akce:

     a) „III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ ve výši 1.737.668 Kč,

     b) „II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi“ ve výši 1.083.104 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, o celkovou částku 
25.667.083 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2016 do roku 2017 akcí 
týkajících se „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“, z toho:

     a) „III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ ve výši 7.888.289 Kč,

     b) „II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi“ ve výši 2.735.218 Kč,

     c) „II/262 - deformace vozovky, Česká Lípa“ ve výši 8.043.576 Kč,

     d) „silnice k nádraží v Nové Vsi nad Popelkou III/2848A“ ve výši 7.000.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, předložit 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 15/17 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 31. 01. 2017



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

33

USNESENÍ č. 34/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/262 – deformace vozovky, Česká 
Lípa“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/262 – deformace vozovky, Česká Lípa“, 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Bc. Zita Stankovská, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Kotasová Loučková, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4868/2016

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění.

Termín: 30. 01. 2017



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

34

USNESENÍ č. 35/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“, 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Bc. Zita Stankovská, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Kotasová Loučková, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/5410/2016

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění.

Termín: 30. 01. 2017



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

35

USNESENÍ č. 36/17/RK
Smlouva s příspěvkovou organizací Krajská správa silnic Libereckého kraje, Dodatek č. 10 
k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, ve výši 265.000.000 Kč 
na akci „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské 
správy silnic Libereckého kraje, p.o.“,

2. se Smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 265.000.000 Kč na akci 
„Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy 
silnic Libereckého kraje“ č. OLP/5426/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou 
správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec 6, IČ: 70946078 na období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017,

s c h v a l u j e

Dodatek č. 10 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013 uzavřené mezi Libereckým krajem 
‚a společností Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec 
nad Nisou, IČ: 28746503, kterým se sjednává maximální objem prací do výše 265.000.000 Kč 
na období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
návrh na poskytnutí dotace a návrh smlouvy č. OLP/5426/2016 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 31. 01. 2017

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Dodatek č. 10 k příkazní smlouvě k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi po schválení 
poskytnutí dotace v zastupitelstvu kraje.

Termín: 15. 02. 2017

USNESENÍ č. 37/17/RK
Rozpočtové opatření č. 14/17 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017 do kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 14/17, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 47.018.862 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, o celkovou částku 
47.018.862 Kč na úhradu smluvních závazků na rekonstrukce a opravy silnic II. a II. třídy 
spolufinancovaných ze zdrojů SFDI přecházejících z roku 2016 do roku 2017

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 
předložit rozpočtové opatření č. 14/17 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání.

Termín: 31. 01. 2017



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

36

USNESENÍ č. 38/17/RK
Protokol o kontrole č. j.: OK - 40/16 Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková 
organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-40/16 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK 
Léčebna respiračních nemocí Cvikov. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 17. 10. 2016 
až 19. 10. 2016, kontrolou byly zjištěny 3 nedostatky. Příspěvková organizace přijala opatření 
k nápravě nedostatků, dopis ze dne 24. 11. 2016.

USNESENÍ č. 39/17/RK
Protokol o kontrole č. j.: OK - 41/16 Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková 
organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-41/16 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK 
Krajská vědecká knihovna v Liberci. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 24. 10. 2016 až 26. 
10. 2016, kontrolou byly zjištěny 3 nedostatky. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě 
nedostatků, dopis ze dne 16. 12. 2016.

USNESENÍ č. 40/17/RK
Protokol o kontrole č. j.: OK - 132/16 Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 
447/29, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-132/16 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK 
Střední škola gastronomie a služeb, Dvorská 447/29, Liberec. Kontrola byla vykonána na místě 
ve dnech 5. 12. 2016 až 7. 12. 2016, kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.

USNESENÍ č. 41/17/RK
Protokol o kontrole č. j.: OK - 125/16 Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, 
příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-125/16 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK 
Základní škola, Liberecká 1734/31, Jablonec nad Nisou. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 
24. 10. 2016 až 26. 10. 2016, kontrolou bylo zjištěno 9 nedostatků. Příspěvková organizace přijala 
opatření k nápravě zjištěných nedostatků, dopis ze dne 21. 11. 2016.

USNESENÍ č. 42/17/RK
Protokol o kontrole č. j.: OK - 126/16 Gymnázium a Obchodní akademie Tanvald, 
příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-126/16 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK 
Gymnázium a Obchodní akademie, Tanvald. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 
31. 10. 2016 až 2. 11. 2016 , kontrolou bylo zjištěno 5 nedostatků. Příspěvková organizace přijala 
opatření k nápravě zjištěných nedostatků, dopis ze dne 16. 12. 2016.



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

37

USNESENÍ č. 43/17/RK
Protokol o kontrole č. j.: OK - 139/16 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická Liberec, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-139/16 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 11. 10. 
2016 až 13. 10. 2016, kontrolou bylo zjištěno 7 nedostatků. Příspěvková organizace přijala opatření 
k nápravě zjištěných nedostatků, dopis ze dne 2. 12. 2016.

USNESENÍ č. 44/17/RK
Informace o kácení dřevin na pozemcích předaných k hospodaření Střední 
uměleckoprůmyslové škole sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o kácení dřevin na pozemcích předaných k hospodaření Střední uměleckoprůmyslové 
škole sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace

a  u k l á d á

a) Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit informaci o kácení dřevin na pozemcích předaných k hospodaření 
Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace, jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 31. 01. 2017

b) Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat řediteli příspěvkové organizace vytýkací dopis,

Termín: 31. 01. 2017

c) Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, navrhnout úpravu Směrnice Rady Libereckého kraje č. 3/03 k řízení 
příspěvkových organizací, která zamezí opakování obdobných událostí,

Termín: 31. 03. 2017

d) Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat ředitele škol zřizovaných Libereckým krajem a předsedy 
školských rad o způsobu podávání podnětů zřizovateli.

Termín: 31. 03. 2017

USNESENÍ č. 45/17/RK
Revokace části usnesení č. 247/16/ZK – odmítnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na realizaci projektu: Mezinárodní atletický mítink „Jablonecká hala“, 
jehož předkladatelem je Český svaz atletiky

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 840/16/RK ze dne 17. 5. 2016, souhlas s poskytnutím účelové neinvestiční dotace 
v celkové výši 2.500.000 Kč Českému atletickému svazu, IČ: 00539244, na realizaci významné 
akce v Libereckém kraji v letech 2017 - 2021: Mezinárodní atletický mítink „Jablonecká hala“,

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

38

se zrušením části usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 247/16/ZK ze dne 31. 5. 2016, 
rozhodnutí o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v celkové výši 2.500.000 Kč Českému 
atletickému svazu, IČ: 00539244, na realizaci významné akce v Libereckém kraji v letech 2017 
-2021: Mezinárodní atletický mítink „Jablonecká hala“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 46/17/RK
Změna zřizovací listiny – Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková 
organizace (rozšíření doplňkové činnosti)

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovací listiny Základní školy, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková 
organizace, u které došlo k rozšíření doplňkové činnosti o povolení činnosti „Mimoškolní výchova 
a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti“ s účinností od 1. 3. 2017

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál zastupitelstvu kraje.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 47/17/RK
Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně
1.      Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 

organizace
2..      Everesta, s.r.o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (mylné platby) 
při čerpání finančních prostředků z globálního grantu CZ.1.07/1.1.22 Zvyšování kvality 
ve vzdělávání v Libereckém kraji II, Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, na projekt „Sklářský workshop pro žáky a učitele základních 
a praktických škol Libereckého kraje“ příjemce Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, 
Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace, IČO: 49864688, se sídlem Wolkerova 
316, 473 01 Nový Bor, ve výši 34.164 Kč,

b) žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nezpůsobilé 
výdaje) při čerpání finančních prostředků z globálního grantu CZ.1.07/1.1.22 Zvyšování 
kvality ve vzdělávání v Libereckém kraji II, Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, na projekt „Praktické vyučování jinak!“ příjemce Vyšší odborná škola 
sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace, IČO: 49864688, 
se sídlem Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor, ve výši 4.304 Kč,

c) žádost o prominutí penále a úroku z posečkané částky z odvodu uloženého za porušení 
rozpočtové kázně (neuznatelné výdaje, mylná platba) při čerpání finančních prostředků 
poskytnutých v rámci Operačního programu rozvoj lidských zdrojů na projekt „Projekt 
na zvýšení dovedností a profesních kompetencí zaměstnanců firem, veřejné správy 
a zdravotnických institucí v LK“ příjemce Everesta, s.r.o., IČO: 25014650, se sídlem 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

39

Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa, penále ve výši 352.431 Kč, úrok z posečkané částky 
ve výši 12.770 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout

a) penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (mylné platby) při čerpání finančních 
prostředků z globálního grantu CZ.1.07/1.1.22 Zvyšování kvality ve vzdělávání v Libereckém 
kraji II, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, na projekt „Sklářský 
workshop pro žáky a učitele základních a praktických škol Libereckého kraje“, příjemci Vyšší 
odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace, 
IČO: 49864688, se sídlem Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor, ve výši 34.164 Kč, tj. 100 %,

b) penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nezpůsobilé výdaje) při čerpání 
finančních prostředků z globálního grantu CZ.1.07/1.1.22 Zvyšování kvality ve vzdělávání v 
Libereckém kraji II, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, na projekt 
„Praktické vyučování jinak!“, příjemci Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový 
Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace, IČO: 49864688, se sídlem Wolkerova 316, 
473 01 Nový Bor, ve výši 4.304 Kč, tj. 100 %,

a  d o p o r u č u j e

c) penále a úrok z posečkané částky z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 
(neuznatelné výdaje, mylná platba) při čerpání finančních prostředků poskytnutých v rámci 
Operačního programu rozvoj lidských zdrojů na projekt „Projekt na zvýšení dovedností 
a profesních kompetencí zaměstnanců firem, veřejné správy a zdravotnických institucí v LK“ 
příjemci Everesta, s.r.o., IČO: 25014650, se sídlem Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa, 
penále ve výši 352.431 Kč, tj. 100 % a úrok z posečkané částky ve výši 12.770 Kč, tj. 100 %

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál prominutí penále a úroku z posečkané částky z odvodu 
uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 48/17/RK
Rozpočtové opatření č. 1/17 - úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží 
garantovaných odborem školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v roce 2017 a pověření 
organizátorů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 1/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, ve výši 125.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 
z toho:

1. snížení specifického ukazatele: číslo akce 04700020000: soutěže - podpora talentovaných dětí 
a mládeže ve výši 125.000 Kč,

2. zavedení nových specifických ukazatelů:

     a) číslo akce 04804802330: Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace, 
IČO 71294511 – realizace okresních kol soutěží v okrese Liberec a krajských kol soutěží 
ve výši 80.000 Kč,

     b) číslo akce 04804814476: Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, Škroupovo nám. 138, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

40

příspěvková organizace, IČO  70200815 – realizace okresních kol soutěží v okrese Česká 
Lípa ve výši 15.000 Kč,

     c) číslo akce 04804823454: Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, 
příspěvková organizace, IČO 75122294 - realizace okresních kol soutěží v okrese 
Jablonec nad Nisou ve výši 15.000 Kč,

     d) číslo akce 04804835443: Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra Semily, 
příspěvková organizace, IČO 00854841 - realizace okresních kol soutěží v okrese Semily 
ve výši 15.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na zabezpečení postupových 
kol soutěží v roce 2017 do celkové výše 125.000 Kč níže uvedeným příjemcům v tomto rozsahu:

a) Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace, IČO 71294511, se sídlem 
Riegrova 1278/16, Liberec 1, do výše 80.000 Kč,

b) Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, Škroupovo nám. 138, příspěvková organizace, 
IČ  70200815, se sídlem Škroupovo nám. 138, Česká Lípa, do výše 15.000 Kč,

c) Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, příspěvková organizace, 
IČ 75122294, se sídlem Podhorská 49, Jablonec nad Nisou, do výše 15.000 Kč,

d) Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra Semily, příspěvková organizace, IČ 00854841, 
se sídlem Jizerská 564, Semily, do výše 15.000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu č. OLP/2/2017, OLP/3/2017, OLP/4/2017 
a OLP/5/2017uzavírané mezi Libereckým krajem a příjemci dotace,

p o v ě ř u j e

níže uvedené subjekty:

a) realizací postupových kol soutěží a přehlídek vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy pro žáky základních a středních škol v roce 2017, jejichž realizaci v rámci kraje 
garantuje odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

b) jmenováním členů okresních/krajských hodnotících komisí pro soutěže a přehlídky v roce 2017

Škola/školské zařízení předmět pověření

Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková 
organizace, IČO 71294511

realizace okresních a krajských kol 
soutěží - okres Liberec a Liberecký 
kraj

Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, 
Škroupovo nám. 138, příspěvková organizace, IČ  
70200815

realizace okresních kol soutěží - okres 
Česká Lípa

Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, 
Podhorská 49, příspěvková organizace, IČ 
75122294

realizace okresních kol soutěží - okres 
Jablonec nad Nisou

Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra 
Semily, příspěvková organizace, IČ 00854841

realizace okresních kol soutěží - okres 
Semily



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

41

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad 
Nisou, příspěvková organizace, IČ 60252537

realizace okresních kol sportovních 
soutěží - okres Jablonec nad Nisou

Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, 
příspěvková organizace, IČ 68974639

realizace okresních kol sportovních 
soutěží - okres Liberec 

Středisko volného času Žlutá ponorka Turnov, 
příspěvková organizace, IČ 00855022

realizace okresních kol sportovních 
soutěží - okres Semily

Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí 
Osvobození 422, příspěvková organizace, IČO 
49864637

realizace krajského kola soutěže 
Mistrovství v grafických předmětech

Dům dětí a mládeže "Smetanka", Nový Bor, okres 
Česká Lípa, příspěvková organizace, IČ 46750401

realizace okresního kola recitační 
soutěže pro žáky základních škol, 
okres Česká Lípa

Základní umělecká škola, Česká Lípa, Arbesova 
2077, příspěvková organizace, IČ  62237021

realizace okresních a krajských kol 
soutěže ZUŠ

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 
1359/19, příspěvková organizace, IČ 64040445 

realizace okresních a krajských kol 
soutěže ZUŠ 

Základní umělecká škola, Jablonec nad Nisou, 
Podhorská 47, příspěvková organizace, IČ 
75122308

realizace okresních a krajských kol 
soutěže ZUŠ

Základní umělecká škola Semily, příspěvková 
organizace, IČ 00856096

realizace okresních a krajských kol 
soutěže ZUŠ 

Základní umělecká škola Turnov, příspěvková 
organizace, IČ 70946086

realizace krajského kola soutěže ZUŠ 
ve vybraném oboru

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 1/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 31. 01. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o pověření 
pověřeným subjektům a předložení smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje číslo OLP/2/2017, OLP/3/2017, OLP/4/2017, OLP/5/2017 k podpisu Petru Tulpovi, 
náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 49/17/RK
Odvod za porušení rozpočtové kázně – Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, 
Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

Základní škole a Mateřské škole pro tělesně postižené, Liberec Lužická 920/7, příspěvková 
organizace, IČ: 46749799, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec I, dle ust. § 28 odst. 6 až 8
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 3.448 Kč, ke kterému došlo nesprávným 
čerpání prostředků z fondu kulturních a sociálních potřeb



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

42

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizační 
směrnice ředitele KÚ LK OS-10/02/15 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 50/17/RK
Nominace zástupců Libereckého kraje do Výkonné rady Paktu zaměstnanosti Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

n o m i n u j e

Mgr. Petra Tulpu, náměstka hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, a Mgr. Pavla Svobodu, náměstka hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí 
do Výkonné rady Paktu zaměstnanosti Libereckého kraje

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit nominaci zástupců Libereckého kraje do Výkonné rady Paktu 
zaměstnanosti Libereckého kraje k projednání v Paktu zaměstnanosti Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 51/17/RK
Projekty škol zřizovaných Libereckým krajem ve výzvě Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I a výzvě Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony pro SŠ a VOŠ I – souhlas zřizovatele

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s předložením projektů škol zřizovaných Libereckým krajem do výzvy 02_16_022 Podpora škol 
formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I a výzvy 02_16_035 Podpora 
škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro SŠ a VOŠ I Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti informovat o souhlasu ředitele škol.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 52/17/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Sympozium 
uměleckoprůmyslových škol 2016 - KATALOG“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Sympozium uměleckoprůmyslových škol 2016 - KATALOG“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky,

2) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/7/2017 "Sympozium uměleckoprůmyslových škol 2016 
– KATALOG“

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

43

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 53/17/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední odborné škole a Střednímu 
odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – závory u vjezdu do areálu školy, svěřeného Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, 
IČ: 14451018

a  u k l á d á

Petr Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 15. 02. 2017

USNESENÍ č. 54/17/RK
Rozpočtové opatření č. 4/17 – Alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017 do kapitoly 914 02 - působnosti, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, kapitoly 917 02 - transfery, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, kapitoly 923 02 - spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, kapitoly 926 02 - dotační fond, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů a do kapitoly 923 14 - spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 4/17, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím 
financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje celkem o částku 
90.515.134,53 Kč a současně se navyšují výdaje kraje 2017 celkem o částku 90.515.134,53 Kč, 
z toho:

1) v kapitole 914 02 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, o částku 
583.220,- Kč,

2) v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, o částku 
945.200,- Kč,

3) v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, 
o částku 82.020.147,58 Kč, z toho:

     a) Technická pomoc OP VK ve výši 1.690.000,- Kč,

     b) Vratka odvodu v projektu Příprava lektorů pro vzdělávání dospělých, příjemce 
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 
příspěvková organizace ve výši 19.718,- Kč,

     c) Kotlíkové dotace – administrace, resp. implementace programu ve výši 1.452.414,40 Kč,

     d) Kotlíkové dotace – jmenovité akce včetně nerozepsané rezervy ve výši 78.858.015,18 Kč,

4) v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů
o částku 4.531.579,45 Kč, z toho:

     a) Program na podporu činnosti mateřských center – nespecifikované rezervy ve výši 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

44

442.998,- Kč,

     b) na jmenovité akce/projekty v celkové výši 4.088.581,45 Kč v programech: Program 
obnovy venkova, Regionální inovační program,  Podpora regionálních výrobků, výrobců 
a tradičních řemesel, Podpora místní agendy 21 a Program na podporu činnosti 
mateřských center,

5) v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku 
o částku 2.434.987,50 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 4/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 55/17/RK
Odvolání Libereckého kraje proti platebnímu výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně 
v projektu „Přístavba dílny odborného výcviku pro učební obor autoelektrikář“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) Rozhodnutí Ministerstva financí ČR o odvolání Libereckého kraje proti platebnímu výměru 
č. 21/2013 ze dne 28. 7. 2016 k projektu „Přístavba dílny odborného výcviku pro učební obor 
autoelektrikář“,

b) Platební výměr na odvod za porušení rozpočtové kázně č. 11/2016 ze dne 30. 11. 2016 
k projektu „Přístavba dílny odborného výcviku pro učební obor autoelektrikář“, vydaný 
Úřadem Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod,

s o u h l a s í

s odvoláním Libereckého kraje k Ministerstvu financí ČR u Úřadu Regionální rady regionu 
soudržnosti Severovýchod, proti Platebnímu výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně 
č. 11/2016 ze dne 30. 11. 2016

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat radu kraje o rozhodnutí Ministerstva 
financí ve věci podaného odvolání Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 56/17/RK
Poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod a smlouva o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s poskytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje Regionální radě regionu soudržnosti 
Severovýchod na rok 2017, IČ 75082721, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, 
PSČ 500 03 na úhradu výdajů, které nejsou způsobilými výdaji technické pomoci nebo 
nebudou zahrnuty v projektech technické pomoci do výše 600.000 Kč,

2) se zněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/8/2017, uzavírané mezi 
Libereckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, IČ 75082721, 
se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

45

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje k projednání

1) žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje Regionální radě regionu soudržnosti 
Severovýchod, IČ 75082721, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03 na rok 
2017 ve výši 600.0000 Kč,

Termín: 31. 01. 2017

2) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/8/2017, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, IČ75082721, se sídlem 
Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 57/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 9/17 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, program 2.7 – Program na podporu činností mateřských center

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 9/17, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, v úhrnné 
výši 268.805 Kč a to:

     a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.7 - Program na podporu činností 
mateřských center ve výši 268.805 Kč,

     b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.7 - Program 
na podporu činností mateřských center ve výši 268.805 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,

2. s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.7 - Program na podporu činností 
mateřských center v úhrnné výši 268.805 Kč, níže uvedeným subjektům do výše:

Poř. číslo 1

IČ 27050432

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Jablíčko - centrum pro rodinu, z.s.

Právní forma
Spolek

Název 
projektu

Rodina - základ (do) života

Účel projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra.

Parametry 
projektu

zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 6

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

135.000



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

46

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

29,63

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

40.000

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 2.

IČ 22734228

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Krok pro všechny generace z.s.

Právní forma spolek

Název 
projektu

Mateřské centrum Zahrádka

Účel projektu

Podpora činnosti mateřských center související s provozováním základních 
činností mateřských center.

Parametry 
projektu

zajištění provozu mateřského centra - měsíc - 6

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

234.600

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

17,06

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

40.000

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 3.

IČ 22887288

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Centrum Generace Jablonec z.s.

Právní forma spolek

Název 
projektu

Generace pro rodinu

Účel projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra.

Parametry 
projektu

zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 6



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

47

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

58.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

68,97

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

40.000

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2016 – 30.12.2016

Poř. číslo 4.

IČ 22738657

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Mateřské centrum Pumpkin z.s.

Právní forma spolek

Název 
projektu

Pokračujeme u nás!

Účel projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra.

Parametry 
projektu

zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 6

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

75.762

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

40,01

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

30.305

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 5.

IČ 26545136

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Síť pro rodinu z.s.

Právní forma spolek

Název 
projektu

Síť pro rodinu v Libereckém kraji 2016

Účel projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra.

Parametry 
projektu

zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 6



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

48

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

96.864

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

41,30

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

40.000

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 6.

IČ 03965058

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Jednota bratrská Hrádek nad Nisou

Právní forma Církve a náboženské společnosti

Název 
projektu

klub MAŠINKA

Účel projektu

Podpora činnosti mateřského centra související s provozováním  základních 
činností centra.

Parametry 
projektu

zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 6

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

145.722

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

27,45

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

40.000

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 7.

IČ 04307267

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Rodinné centrum Klubíčko, z.s.

Právní forma spolek

Název 
projektu

Ladovské Vánoce

Účel projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 3



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

49

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

55.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

38.500

Termín 
realizace 
projektu

1.10.2016 – 31.12.2016

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
programu 2.7 - Program na podporu činností mateřských center

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje:

a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 9/17 a vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního 
fondu, programu 2.7 - Program na podporu činností mateřských center ke schválení

Termín: 31. 01. 2017

b) poskytnutí dotace výše uvedeným subjektům k rozhodnutí.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 58/17/RK
Nominace zástupce Libereckého kraje do Řídícího výboru Integrovaného plánu rozvoje 
území Liberec – Jablonec nad Nisou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

nominaci Ing. Radky Loučkové Kotasové, členky rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, do Řídícího výboru IPRÚ 
Liberec-Jablonec nad Nisou jako zástupce za Liberecký kraj.

USNESENÍ č. 59/17/RK
Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 2 Ministerstva životního prostředí v rámci 
programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace Evidenční č. EDS 115D313000006 
k projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“, vydaných dne 28. 11. 2016 Ministerstvem 
životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, IČ: 00164801, na základě 
kterých Liberecký kraj čerpá dotaci z Operačního programu Životní prostředí,

s c h v a l u j e

text Potvrzení o přijetí změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace Evidenční č. EDS 115D313000006 
k projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“, včetně příloh č. 1 a 2 (tj. Změny podmínek 
poskytnutí dotace a Tabulky postihů)

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

50

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit text Potvrzení o přijetí Rozhodnutí 
Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 60/17/RK
Rozpočtové opatření č. 5/17 – úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování 
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a rozhodnutí a změny rozhodnutí 
o poskytnutí dotací v rámci  programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) rozpočtové opatření č. 5/17, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 
dotace“ v úhrnné výši 1.352.029,96 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly a to:

     a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 
„Kotlíkové dotace“ v úhrnné výši 1.352.029,96 Kč na základě předložených vyúčtování 
dotací a odstoupení žadatelů od projektů,

     b) navýšením nerozepsaných rezerv o částku 414.529,96 Kč v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU „Kotlíkové dotace“,

     c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce „Kotlíkových dotací“ v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU ve výši 937.500,00 Kč takto:

č.a. jméno příjemce

původní výše dotace 

(v Kč) schválená 

radou kraje 

navrhovaná 

nová výše 

dotace (v Kč)

0002673450000 kotlíkové dotace 0,00 127.500,00

0002673470000 kotlíkové dotace 0,00 112.500,00

0002673480000 - kotlíkové dotace 0,00 112.500,00

0002673490000 otlíkové dotace 0,00 112.500,00

0002672460000 kotlíkové dotace 0,00 120.000,00

0002673500000 kotlíkové dotace 0,00 120.000,00

0002673510000 kotlíkové dotace 0,00 120.000,00

0002673520000 - kotlíkové dotace 0,00 112.500,00

2) zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů:

Registrační číslo žadatele 1429
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

51

Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 2.11.2016 - 1.11.2017
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1424
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo

Zhodnocení energetickým specialistou
Výměna zasklení starších oken za izolační dvojskla, 
trojskla.

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 8.11.2016 - 7.11.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1430
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo

Zhodnocení energetickým specialistou
Dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda 
apod.).

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 8.11.2016 - 7.11.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1431
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo

Zhodnocení energetickým specialistou
Dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda 
apod.).

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 8.11.2016 - 7.11.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

52

Registrační číslo žadatele 1432
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava
Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 9.11.2016 - 8.11.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1433
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava
Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 11.11.2016 - 10.11.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1435
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava
Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 14.11.2016 - 13.11.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1427
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy.
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 85%
Doba realizace projektu 14.11.2016 - 13.11.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

53

Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1436
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken.
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 16.11.2016 - 15.11.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1437
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 22.11.2016 - 21.11.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1421
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 22.11.2016 - 21.11.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1438
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken.



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

54

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 24.11.2016 - 23.11.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1440
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří.
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 28.11.2016 - 27.11.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

3) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3401/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi 

a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna otopného zařízení, změna procentního podílu dotace z 75% na 80%, 
přičemž výše dotace zůstává nezměněna,

4) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1897/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi 

a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je přidání realizace mikro energetického opatření, přičemž výše dotace zůstává 
nezměněna,

5) dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1484/2016, ve znění dodatku č. 1 ze dne 30. 11. 2016, 
o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi 

a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna otopného zařízení, změna 
procentního podílu dotace z 70% na 75%, přičemž výše dotace zůstává nezměněna,

6) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3242/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi 

a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna otopného zařízení, změna procentního podílu dotace z 75% na 80%, 
přičemž výše dotace zůstává nezměněna,

7) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2931/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi 

a Libereckým krajem, jehož předmětem je 
zrušení realizace akumulační nádoby, přičemž výše dotace zůstává nezměněna,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 -  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

55

Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, do úhrnné výše 
922.500,00 Kč, níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše a o uzavření smlouvy se žadateli 
podle vzoru schváleného usnesením č. 738/16/RK:

Registrační číslo žadatele 1345
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří.
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 85%
Doba realizace projektu 10.6.2016 - 9.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1347
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 13.6.2016 - 12.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1348
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 14.6.2016 - 13.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1349
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

56

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 16.6.2016 - 15.6.2017
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1246
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Tepelné čerpadlo; otopná soustava; solárně-termická 
soustava

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří.
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 20.6.2016 - 19.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1350
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken.
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 20.6.2016 - 19.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1351
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – výhradně 
biomasa; otopná soustava; akumulační nádoba

Zhodnocení energetickým specialistou
Oddělení vytápěného prostoru „rodinného domu“ od 
venkovního (např. zádveří).

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 20.6.2016 - 19.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

57

Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1352
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 20.6.2016 - 19.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 Spolufinancování 
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, níže uvedenému žadateli, z důvodu 
nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného Programu:

Žadatel

Důvod vyřazeníReg. 
číslo

Jméno Datum narození

1399 3.10.1976 doplnění žádosti bylo dodáno chybně

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 
člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji mezi výše uvedenými příjemci 

a Libereckým krajem, dle vzoru smluv schváleného usnesením 
č. 738/16/RK ze dne 19. 4. 2016, k podpisu,

Termín: 30. 03. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky k podpisu 
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,

Termín: 30. 03. 2017

3) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 5/17 jako písemnou informaci na jednání 
zastupitelstva kraje.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 61/17/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Významné aleje Libereckého 
kraje – části I. – III.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

58

1) v části 1 – DUBY NA HRÁZI V OBOŘE

     1.1 o vyloučení uchazeče Zahrada Harta s.r.o., se sídlem Voštice 129, 566 01 Vysoké Mýto, 
IČO 28774990, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč 
nedoložil povinné přílohy smlouvy),

     1.2 o vyloučení uchazeče Tomáš Gut se sídlem Benešov, 
IČO 70716714, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (důvodem je neodůvodnění mimořádně nízké nabídkové 
ceny, uchazeč na základě výzvy ve stanovené lhůtě neodůvodnil mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu),

     1.3 o vyloučení uchazeče KHL – EKO a.s. se sídlem Kochova 1330/4, 430 01 Chomutov, 
IČO 26160277, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (důvodem je neodůvodnění mimořádně nízké nabídkové 
ceny, uchazeč na základě výzvy ve stanovené lhůtě neodůvodnil mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu),

     1.4 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „VÝZNAMNÉ ALEJE LIBERECKÉHO 
KRAJE - ČÁST 1 – DUBY NA HRÁZI V OBOŘE“, v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 
písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, a to uchazeče Bc. Petr Zvědělík, 
se sídlem Čajkovského 663/21, 586 01 Jihlava, IČO 12159859, za nabídkovou cenu 
65.200,-  Kč bez DPH, tj. 78.892,- Kč včetně DPH,

2) v části 2 – LIPOVÁ ALEJ KALVÁRIE,

     2.1 o vyloučení uchazeče Zahrada Harta s.r.o., se sídlem Voštice 129, 566 01 Vysoké Mýto 
IČO 28774990, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč 
nedoložil povinné přílohy smlouvy),

     2.2 o vyloučení uchazeče KHL – EKO a.s., se sídlem Kochova 1330/4, 430 01 Chomutov  
IČO 26160277, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (důvodem je neodůvodnění mimořádně nízké nabídkové 
ceny, uchazeč na základě výzvy ve stanovené lhůtě neodůvodnil mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu),

     2.3 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „VÝZNAMNÉ ALEJE LIBERECKÉHO 
KRAJE - ČÁST 2 – LIPOVÁ ALEJ KALVÁRIE“, v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 
písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, a to uchazeče Bc. Petr Zvědělík, 
se sídlem Čajkovského 663/21, 586 01 Jihlava IČO 12159859, za nabídkovou cenu 
337.240,-  Kč bez DPH, tj. 408.060,- Kč včetně DPH,

3) v části 3 – ZÁMECKÁ LIPOVÁ ALEJ VE SLOUPU,

     3.1 o vyloučení uchazeče Zahrada Harta s.r.o. se sídlem Voštice 129, 566 01 Vysoké Mýto, 
IČO 28774990, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč 
nedoložil povinné přílohy smlouvy),

     3.2 o vyloučení uchazeče KHL – EKO a.s. se sídlem Kochova 1330/4, 430 01 Chomutov,  
IČO 26160277, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (důvodem je neodůvodnění mimořádně nízké nabídkové 
ceny, uchazeč na základě výzvy ve stanovené lhůtě neodůvodnil mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu),

     3.3 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „VÝZNAMNÉ ALEJE LIBERECKÉHO 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

59

KRAJE - ČÁST 3 – ZÁMECKÁ LIPOVÁ ALEJ VE SLOUPU“, v souladu s ustanovením 
§ 81 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, a to uchazeče 
Bc. Petr Zvědělík, se sídlem Čajkovského 663/21, 586 01 Jihlava, IČO 12159859, 
za nabídkovou cenu 333.460,-  Kč bez DPH, tj. 403.486,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1) Smlouvu o dílo č. OLP/3667/2016 mezi Libereckým krajem a Bc. Petrem Zvědělíkem, 
se sídlem Jihlava, IČO 12159859, v části 1 – DUBY NA HRÁZI 
V OBOŘE,

2) Smlouvu o dílo č. OLP/3664/2016 mezi Libereckým krajem a Bc. Petrem Zvědělíkem, 
se sídlem Jihlava, IČO 12159859, v části 2 – LIPOVÁ ALEJ 
KALVÁRIE,

3) Smlouvu o dílo č. OLP/3665/2016 mezi Libereckým krajem a Bc. Petrem Zvědělíkem, se 
sídlem Jihlava, IČO 12159859, v části 3 – ZÁMECKÁ LIPOVÁ 
ALEJ VE SLOUPU

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 62/17/RK
Dohoda o umožnění přístupu pro stavební techniku a o uhrazení způsobené škody 
č. OLP/5086/2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dohodu o umožnění přístupu pro stavební techniku a o uhrazení způsobené škody 
č. OLP/5086/2016, uzavírané v souvislosti s plněním z veřejné zakázky s názvem „Expozice 
horolezectví v Českém ráji“ na provádění stavebních prací v objektu Muzea Českého ráje v 
Turnově, mezi Libereckým krajem a Městem Turnov, IČ: 00276227, se sídlem Antonína Dvořáka 
335, 511 01 Turnov

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit dohodu č. OLP/5086/2016 Martinu 
Půtovi, hejtmanu kraje, k podpisu.

Termín: 15. 02. 2017

USNESENÍ č. 63/17/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 3/17 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017, navýšení výdajů v kapitole 934 08 -
Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství a rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Lesnického fondu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

I. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 3/17, kterým se:

     a) navyšují finanční zdroje kraje na rok 2017 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 6.122.208,07 Kč,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

60

     b) navyšují výdaje kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, 
o celkovou částku 6.122.208,07 Kč, z toho:

     1) nespecifikovaná rezerva v Programu podpora zmírnění následků sucha v lesích 
se navyšuje o částku 2.058.766,00 Kč,

     2) navyšují/zavádí nové specifické ukazatele v Programu pro poskytování dotací 
na hospodaření v lesích o částku 4.063.442,07 Kč,

     3) nespecifikovaná rezerva v Programu pro poskytování dotací na hospodaření v lesích 
o částku 98,07 Kč,

II. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu Libereckého kraje 
v úhrnném objemu 4.063.344,00 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do výše:

Č. Název žadatele
IČ/datum 
narození

Sídlo, trvalé bydliště, 
žadatele

Právní statut
Výše dotace v 

Kč
Účel dotace

Režim 
podpory De 
minimis (D) 
/ Notifikace 
(N)

1 Obec Bezděz 00673382
Bezděz 102, Bezděz, 

472 01 obec 32 400,00
zajištění porostu 32 

400 D

2 Město Zákupy 00261114
Borská 5, Zákupy, 471 

23 obec 51 192,00
výchova porostu 51 

192 D

3 Miroslav Lhota
14805821/ Liberec XXIII - Doubí, fyzická osoba 

podnikající 189 500,00

zajištění porostu 
172 380, výchova 

porostu 17 120 D

4 Obec Brniště 00260401
Brniště 102, Brniště, 

471 29 obec 29 744,00
výchova porostu 29 

744 D

5 Obec Okna 00673412 Okna 40, Okna, 471 62 obec 13 120,00
výchova porostu 13 

120 D

6 Město Semily 00276111
Husova 82, Semily, 

513 01 obec 17 280,00
výchova porostu 17 

280 D

7 Obec Mařenice 00260738
Mařenice 26, 

Mařenice, 471 56 obec 12 360,00
výchova porostu 12 

360 D

8
Městské lesy 
Doksy, s.r.o. 25432851

Valdštejnská 258, 
Doksy, 472 01 s.r.o. 68 048,00

umělá obnova 
28 200, výchova 
porostu 39 848 D

9
fyzická osoba 
nepodnikající 30 900,00

zajištění porostu 30 
900 D

10
Lesy Nový 

Berštejn s.r.o. 02791650

Nový lesík 7/998, 
Praha - Střešovice, 162 

00 s.r.o. 11 280,00
výchova porostu 11 

280 D

11
fyzická osoba 
nepodnikající 27 936,00

umělá obnova 
23 200, výchova 

porostu 4 736 D

12 Karel Kolář
47485795/ Mírová pod 

Kozákovem, 
fyzická osoba 

podnikající 17 148,00

zajištění porostu 
5 700, výchova 
porostu 11 448 D

13
fyzická osoba 
nepodnikající 17 880,00

zajištění porostu 17 
880 D

14 Obec Bezděz 00673382
Bezděz 102, Bezděz, 

472 01 obec 11 200,00 umělá obnova 11 200 D

15 Obec Příšovice 00263125
Příšovice 60, Příšovice, 

463 46 obec 3 600,00
zajištění porostu 

3 600 D

16
fyzická osoba 
nepodnikající 13 960,00

přirozená obnova 
10 000, výchova 

porostu 3 960 D

17
fyzická osoba 
nepodnikající 7 200,00 umělá obnova 7 200 D

18
fyzická osoba 
nepodnikající 22 560,00

zajištění porostu 22 
560 D

19

Městské lesy 
Česká Lípa spol. 

s r.o. 25446541
náměstí T.G.M. 1, 
Česká Lípa, 470 01 s.r.o. 32 000,00 umělá obnova 32 000 D

20
Obec Skalka u 

Doks 00673439
Skalka u Doks 44, 

Skalka u Doks, 472 01 obec 4 480,00
výchova porostu 

4 480 D

21 Město Raspenava 00263141
Fučíkova 421, 

Raspenava, 463 61 obec 28 280,00

umělá obnova 
21 760, výchova 

porostu 6 520 N



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

61

22

Diecézní lesy 
Hradec Králové 

s.r.o. 02483068

Velké náměstí 40/32, 
Hradec Králové, 

500 03 s.r.o. 89 600,00
umělá obnova 

89 600, D

23
fyzická osoba 
nepodnikající 2 320,00

výchova porostu 
2 320 D

24
fyzická osoba 
nepodnikající 2 400,00 umělá obnova 2 400 D

25
fyzická osoba 
nepodnikající 11 200,00 umělá obnova 11 200 D

26
fyzická osoba 
nepodnikající 6 240,00

výchova porostu 
6 240 D

27
fyzická osoba 
nepodnikající 1 760,00

výchova porostu 
1 760 D

28
fyzická osoba 
nepodnikající 7 800,00

přirozená obnova 
7 800 D

29
fyzická osoba 
nepodnikající 1 568,00

výchova porostu 
1 568 D

30
fyzická osoba 
nepodnikající 2 400,00 umělá obnova 2 400 D

31 Obec Kunratice 46744967
Kunratice 158, 

Kunratice, 464 01 obec 4 000,00 umělá obnova 4 000 N

32 Obec Tachov 49864009
Tachov 34, Tachov, 

472 01 obec 14 776,00

zajištění porostu 13 
920, výchova porostu 

856 N

33 Město Dubá 00260479
Masarykovo náměstí 
138, Dubá, 471 41 obec 151 360,00

umělá obnova 
100 000, výchova 

porostu 51 360 N

34 Obec Blatce 00673099
Houska 79, Blatce, 472 

01 obec 12 840,00

přirozená obnova 
1 200, zajištění 
porostu 11 640 N

35
fyzická osoba 
nepodnikající 22 800,00

zajištění porostu 18 
000, výchova porostu 

4 800 D

36
fyzická osoba 
nepodnikající 9 080,00

zajištění porostu 
8 280, výchova 

porostu 800 D

37
 fyzická osoba 

nepodnikající 4 000,00 umělá obnova 4 000 D

38 Obec Luka 00673480 Luka 17, Luka, 472 01 obec 24 104,00

umělá obnova 
12 800, zajištění 
porostu 10 920, 

výchova porostu 384 N

39
Obec Skalice u 

České Lípy 00673455

Skalice u České Lípy 
377, Skalice u České 

Lípy, 471 17 obec 98 400,00 umělá obnova 98 400 N

40
fyzická osoba 
nepodnikající 13 400,00 umělá obnova 13 400 D

41
fyzická osoba 
nepodnikající 3 600,00 umělá obnova 3 600 D

42 Obec Dubnice 00525707
Dubnice 240, Dubnice, 

471 26 obec 48 000,00 umělá obnova 48 000 N

43 Oldřich Altman 22.3.1962
Sobotice 49, Český 

Dub, 463 43
fyzická osoba 
nepodnikající 3 240,00

zajištění porostu 
3 240 D

44 Městys Holany 00260525
Holany 43, Holany, 

470 02 obec 8 000,00 umělá obnova 8 000 N

45
Římskokatolická 

farnost Tuhaň 62237985
Tuhaň 5, Tuhaň, 

472 01 církev 12 600,00

umělá obnova 8 800, 
zajištění porostu 3 

800 N

46
 fyzická osoba 

nepodnikající 3 264,00
výchova porostu 

3 264 D

47 Obec Tuhaň 00831727
Tuhaň 32, Tuhaň, 472 

01 obec 42 360,00

umělá obnova 
27 200, výchova 
porostu 15 160 N

48 Obec Višňová 00263265
Višňová 184, Višňová, 

464 01 obec 32 456,00

umělá obnova 
17 600, výchova 
porostu 14 856 D

49

Město Nové 
Město pod 
Smrkem 00263036

Palackého 280, Nové 
Město pod Smrkem, 

463 65 obec 12 800,00 umělá obnova 12 800 D

50
Obec Horní 

Řasnice 00672041
Horní Řasnice 230, 

Horní Řasnice, 464 01 obec 8 000,00 umělá obnova 8 000 D



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

62

51
Obec Dolní 

Řasnice 00262757
Dolní Řasnice 153, 

Dolní Řasnice, 464 01 obec 4 000,00 umělá obnova 4 000 D

52 Obec Krásný Les 00672009
Krásný Les 122, 

Krásný Les, 464 01 obec 16 800,00 umělá obnova 16 800 D

53 Obec Černousy 00672084
Černousy 72, 

Černousy, 463 73 obec 20 000,00 umělá obnova 20 000 D

54 Město Frýdlant 00262781
T.G. Masaryka 37, 
Frýdlant, 464 01 obec 18 800,00 umělá obnova 18 800 D

55
fyzická osoba 
nepodnikající 10 400,00 umělá obnova 10 400 D

56
 fyzická osoba 

nepodnikající 8 800,00 umělá obnova 8 800 D

57 Obec Chlum 00483362
Chlum 95, Chlum, 472 

01 obec 30 600,00

přirozená obnova 
1 800, umělá obnova 

28 800 N

58 Vladimír Jiránek 3.8.1959
Hradčany 37, Bílá, 463 

43
fyzická osoba 
nepodnikající 6 480,00

umělá obnova 3 200, 
výchova porostu 3 

280 D

59
Denisa 

Strapinová
04340248/

Praha -
Horní Měcholupy, fyzická osoba 

podnikající 15 600,00 umělá obnova 15 600 N

60
fyzická osoba 
nepodnikající 2 400,00

zajištění porostu 
2 400 D

62 Obec Ždírec 00673463
Ždírec 7, Ždírec, 

472 01 obec 11 320,00

zajištění porostu 
6 600, výchova 
porostu 4 720 N

63 Obec Cetenov 00672114
Hrubý Lesnov 44, 
Cetenov, 463 48 obec 10 160,00

výchova porostu 10 
160 D

64
fyzická osoba 
nepodnikající 5 000,00

zajištění porostu 
5 000 D

65
fyzická osoba 
nepodnikající 10 700,00

zajištění porostu 10 
700 D

66
fyzická osoba 
nepodnikající 14 050,00

přirozená obnova 
5 250, umělá obnova 

8 800 D

67

Statutární město 
Jablonec nad 

Nisou 00262340

Mírové náměstí 19, 
Jablonec nad Nisou, 

466 01 obec 31 880,00

umělá obnova 
15 200, zajištění 
porostu 16 680 D

68 Obec Jeřmanice 46744959
Pastevní 274, 

Jeřmanice, 463 12 obec 4 800,00 umělá obnova 4 800 D

69
fyzická osoba 
nepodnikající 5 600,00

přirozená obnova 
5 600 D

70 Jaroslav Najman
71182411/ Český 

Dub,
fyzická osoba 

podnikající 13 400,00

přirozená obnova 
400, umělá obnova 4 
800, zajištění porostu 

6 600, výchova 
porostu 1 600 D

71 Jaroslav Najman
71182411/  Český 

Dub,
fyzická osoba 

podnikající 1 440,00
zajištění porostu 

1 440 D

72

 
fyzická osoba 
nepodnikající 4 000,00 umělá obnova 4 000 D

73 Město Zákupy 00261114
Borská 5, Zákupy, 471 

23 obec 99 600,00

umělá obnova 
48 800, zajištění 
porostu 33 000, 

výchova porostu 17 
800 D

74 Město Smržovka 00262579

Náměstí T.G. 
Masaryka 600, 

Smržovka, 468 51 obec 53 600,00 umělá obnova 53 600 D

75
Obec Nová Ves 

nad Nisou 00262498

Nová Ves nad Nisou 
281, Nová Ves nad 

Nisou, 468 27 obec 9 400,00 umělá obnova 9 400 D

76
fyzická osoba 
nepodnikající 9 400,00

přirozená obnova 
1 800, umělá obnova 

7 600 D

77
fyzická osoba 
nepodnikající 6 600,00

přirozená obnova 
6 600 D

78
fyzická osoba 
nepodnikající 8 000,00 umělá obnova 8 000 D

79
fyzická osoba 
nepodnikající 12 000,00 umělá obnova 12 000 D



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

63

80
fyzická osoba 
nepodnikající 2 600,00

výchova porostu 
2 600 D

81 Josef Brůna
43538282/ Lázně Bělohrad, fyzická osoba 

podnikající 25 400,00
výchova porostu 25 

400 D

82
FINE DREAM, 

s.r.o. 27245039
Přístavní 14/321, Praha 

- Holešovice, 170 00 s.r.o. 3 600,00 umělá obnova 3 600 D

83 Obec Pulečný 00832332
Pulečný 26, Pulečný, 

468 02 obec 17 950,00

přirozená obnova 
6 750, umělá obnova 

11 200 N

85
fyzická osoba 
nepodnikající 4 500,00

přirozená obnova 
4 500 D

86
Obec Levínská 

Olešnice 00854662

Levínská Olešnice 94, 
Levínská Olešnice, 514 

01 obec 5 600,00 umělá obnova 5 600 N

87
fyzická osoba 
nepodnikající 6 800,00 umělá obnova 6 800 D

88 PROGLES s.r.o. 27469468
Pod Koželuhy 70, Jičín 
- Nové Město, 506 01 s.r.o. 153 240,00

přirozená obnova 
23 800, umělá 

obnova 117 200, 
výchova porostu 12 

240 D

89
46051589/ Liberec I - Staré 

Město,
fyzická osoba 

podnikající 42 720,00

zajištění porostu 41 
520, výchova porostu 

1 200 D

90
fyzická osoba 
nepodnikající 4 800,00 umělá obnova 4 800 D

91 Obec Brniště 00260401
Brniště 102, Brniště, 

471 29 obec 61 720,00

umělá obnova 
28 800, výchova 
porostu 32 920 D

92
fyzická osoba 
nepodnikající 5 600,00 umělá obnova 5 600 D

93
fyzická osoba 
nepodnikající 1 600,00 umělá obnova 1 600 D

94
fyzická osoba 
nepodnikající 4 000,00 umělá obnova 4 000 D

95
fyzická osoba 
nepodnikající 2 400,00 umělá obnova 2 400 D

96
fyzická osoba 
nepodnikající 15 000,00

přirozená obnova 
3 000, umělá obnova 

12 000 D

97
fyzická osoba 
nepodnikající 40 400,00

přirozená obnova 
8 400, umělá obnova 

32 000 D

98
fyzická osoba 
nepodnikající 3 904,00

výchova porostu 
3 904 D

99
Městské lesy 
Doksy, s.r.o. 25432851

Valdštejnská 258, 
Doksy, 472 01 s.r.o. 231 952,00

umělá obnova 
231 952 N

100
Město Český 

Dub 00262722
Náměstí B. Smetany 1, 

Český Dub, 463 43 obec 108 316,00

umělá obnova 
33 600, zajištění 
porostu 43 980, 

výchova porostu 30 
736 N

101
Město Lučany 

nad Nisou 00262455

Lučany nad Nisou 333, 
Lučany nad Nisou, 468 

71 obec 28 000,00 umělá obnova 28 000 D

102 ZOD Brniště a.s. 00119407
Jáchymov 1, Brniště, 

471 29 a.s. 22 208,00

umělá obnova 
13 600, výchova 

porostu 8 608 N

103
fyzická osoba 
nepodnikající 4 800,00 umělá obnova 4 800 D

104 Obec Dalešice 43256201
Dalešice 67, Dalešice, 

468 02 obec 22 120,00

umělá obnova 9 600, 
zajištění porostu 11 

280, výchova porostu 
1 240 D

105 Ing. Josef Marek
70922438/ Jablonec nad Nisou, fyzická osoba 

podnikající 4 000,00 umělá obnova 4 000 D

106 fyzická osoba 10 680,00 zajištění porostu 10 D



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

64

nepodnikající 680

107
fyzická osoba 
nepodnikající 5 600,00 umělá obnova 5 600 D

108 Obec Kvítkov 00831531
Kvítkov 57, Kvítkov, 

470 01 obec 11 096,00
výchova porostu 11 

096 D

109 Město Jilemnice 00275808
Masarykovo náměstí 
82, Jilemnice, 514 01 obec 49 900,00

umělá obnova 8 800, 
zajištění porostu 41 

100 D

110
fyzická osoba 
nepodnikající 3 800,00

výchova porostu 
3 800 D

111
Ještědská lesní, 

s.r.o. 27330800 Vesec 12, Bílá, 463 42 s.r.o. 15 300,00
zajištění porostu 15 

300 N

112 TABYS s.r.o. 62739646

Protifašistických 
bojovníků 183, 
Tanvald, 468 41 s.r.o. 147 490,00

přirozená obnova 62 
250, umělá obnova 
11 200, zajištění 
porostu 74 040 N

113
fyzická osoba 
nepodnikající 14 400,00

zajištění porostu 14 
400 D

114
fyzická osoba 
nepodnikající 17 280,00

zajištění porostu 17 
280 D

115 Cortuum s.r.o 27406202
Trojská 131/358, Praha 

7, 171 00 s.r.o. 299 880,00

přirozená obnova 
4 200, umělá obnova 
14 400, zajištění 
porostu 281 280 N

116 11 220,00

přirozená obnova 
9 300, výchova 
porostu 1 920 D

117 Obec Kruh 00275859
Kruh 165, Kruh, 

514 01 obec 39 120,00 umělá obnova 39 120 N

118
fyzická osoba 
nepodnikající 4 120,00 umělá obnova 4 120 D

119
fyzická osoba 
nepodnikající 4 880,00

výchova porostu 
4 880 D

120 Obec Šimonovice 00671886
Minkovická 70, 

Šimonovice, 463 12 obec 11 600,00 umělá obnova 11 600 N

121 Obec Jeřmanice 46744959
Pastevní 274, 

Jeřmanice, 463 12 obec 2 000,00 umělá obnova 2 000 D

122
fyzická osoba 
nepodnikající 11 880,00 umělá obnova 11 880 D

123 Město Cvikov 00260410
Náměstí Osvobození 
63, Cvikov, 471 54 obec 35 016,00

umělá obnova 
19 600, výchova 
porostu 15 416 D

124
Obec Kryštofovo 

Údolí 00671991

Kryštofovo Údolí 166, 
Kryštofovo Údolí, 460 

02 obec 6 000,00 umělá obnova 6 000 N

125 Město Chrastava 00262871
náměstí 1. máje 1, 
Chrastava, 463 31 obec 43 880,00

přirozená obnova 
4 600, umělá obnova 
4 800, zajištění 
porostu 3 000, 
výchova porostu 31 
480 N

126 Obec Rynoltice 00263168
Rynoltice  199, 

Rynoltice, 463 53 obec 26 000,00 umělá obnova 26 000 N

127

Město Rychnov u 
Jablonce nad 

Nisou 00262552

Husova 490, Rychnov 
u Jablonce nad Nisou, 

468 02 obec 11 200,00 umělá obnova 11 200 N

128 Obec Rádlo 00262544
Rádlo 252, Rádlo, 468 

03 obec 38 800,00

umělá obnova 
11 200, zajištění 
porostu 27 600  N

129
Obec Dlouhý 

Most 46744941
Dlouhý Most 193, 

Dlouhý Most, 463 12 obec 4 000,00 umělá obnova 4 000 N

130
Obec Bílý Kostel 

nad Nisou 00672106

Bílý Kostel nad Nisou 
206, Bílý Kostel nad 

Nisou, 463 31 obec 10 000,00 umělá obnova 10 000 N

131
Město Hrádek 

nad Nisou 00262854

Horní náměstí 73, 
Hrádek nad Nisou, 463 

34 obec 26 000,00 umělá obnova 26 000 N

132 Obec Janov nad 00262358 Janov nad Nisou 520, obec 7 120,00 umělá obnova 7 120 D



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

65

Nisou Janov nad Nisou, 
468 11

133 Obec Pulečný 00832332
Pulečný 26, Pulečný, 

468 02 obec 1 600,00
výchova porostu 
1 600 N

134
fyzická osoba 
nepodnikající 4 000,00 umělá obnova 4 000 D

135
fyzická osoba 
nepodnikající 3 200,00 umělá obnova 3 200 D

136 Městys Libštát 00275891
Libštát 198, Libštát, 

512 03 obec 34 000,00 umělá obnova 34 000 D

137 Miroslav Lhota
14805821/
26.3.1960

Pilínkovská 94, 
Liberec XXIII - Doubí, 

463 12
fyzická osoba 

podnikající 22 540,00

přirozená obnova 18 
000, zajištění porostu 
1 500, výchova 
porostu 3 040 D

138 Ing. Luděk Maier
13572989/

Turnov,
fyzická osoba 

podnikající 36 800,00 umělá obnova 36 800 D

139 Obec Mařenice 00260738
Mařenice 26, 

Mařenice, 471 56 obec 212 488,00

přirozená obnova 
12 000, umělá 
obnova 9 760, 
zajištění porostu 136 
800, výchova porostu 
53 928 D

140 Město Semily 00276111
Husova 82, Semily, 

513 01 obec 36 000,00 umělá obnova 36 000 N

141
Město Hodkovice 

nad Mohelkou 00262820

náměstí T.G. Masaryka 
1, Hodkovice nad 
Mohlekou, 463 42 obec 6 400,00

umělá obnova 3 200, 
výchova porostu 3 
200 N

142
Obec Svijanský 

Újezd 00671894

Svijanský Újezd 27, 
Svijanský Újezd, 

463 45 obec 9 600,00 umělá obnova 9 600 N

143 Obec Všelibice 00263303
Všelibice 65, 

Všelibice, 463 48 obec 41 280,00

umělá obnova 
17 600, výchova 
porostu 23 680 N

144 Obec Sychrov 00263222
Sychrov 1, Sychrov, 

463 44 obec 20 000,00 umělá obnova 20 000 N

145 Obec Jestřebí 00260878
Jestřebí 142, Jestřebí, 

471 61 obec 109 820,00

umělá obnova 
40 000, zajištění 
porostu 50 980, 
výchova porostu 18 
840 N

146
fyzická osoba 
nepodnikající 7 260,00

zajištění porostu 
3 900, výchova 
porostu 3 360 D

147 Obec Tachov 49864009
Tachov 34, Tachov, 

472 01 obec 7 552,00
výchova porostu 
7 552 N

151 Obec Pěnčín 00263095
Pěnčín 62, Pěnčín, 463 

45 obec 9 350,00

přirozená obnova 
3 750, výchova 
porostu 5 600 D

152
Lesy Nový 

Berštejn s.r.o. 02791650

Nový Lesík 7/998, 
Praha - Střešovice, 162 

00 s.r.o. 20 600,00
výchova porostu 20 
600 N

153
Obec Levínská 

Olešnice 00854662

Levínská Olešnice 94, 
Levínská Olešnice, 514 

01 obec 5 216,00
výchova porostu 
5 216 N

154
Městské lesy 
Liberec, p.o. 72053984

Masarykova 1347/31, 
Liberec I - Staré 
Město, 460 01 p.o. 42 880,00 umělá obnova 42 880 N

III. s neposkytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu Libereckého 
kraje níže uvedeným žadatelům, z důvodu nesplnění podmínek stanovených Programem pro 
poskytování dotací na hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého kraje v roce 2016:

Č. Název 
žadatele

IČ/datum 
narození

Sídlo, trvalé 
bydliště, žadatele

Právní 
statut

Požadovaná 
výše dotace v 

Kč

Důvod nesplnění podmínek

61

fyzická 
osoba 

nepodnikající 12 800,00
žádost podána po termínu 
podání žádosti o příspěvek

84

fyzická 
osoba 

nepodnikající 2 400,00

žádost podána po termínu 
podání žádosti o příspěvek



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

66

148

fyzická 
osoba 

nepodnikající 50 640,00

nesplnění formálních 
požadavků – žádost nepodána 
v elektronické podobě 
formátu VFP

149

fyzická 
osoba 

nepodnikající 18 070,00

nesplnění formálních 
požadavků – žádost nepodána 
v elektronické podobě 
formátu VFP

150

fyzická 
osoba 

nepodnikající 17 040,00

nesplnění formálních 
požadavků – žádost nepodána 
v elektronické podobě 
formátu VFP

155
Obec 

Vrchovany 00673081
Vrchovany 26, 

Vrchovany, 472 01 obec 53 320,00
žádost podána po termínu 
podání žádosti o příspěvek

IV. se zmocněním Jiřího Löffelmanna, člena rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova, k podpisu smluv a jejich dodatků k poskytování účelových 
dotací z Lesnického fondu Libereckého kraje v rámci žádostí o poskytnutí dotace z Lesnického 
fondu Libereckého kraje na rok 2016,

V. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/17 
k projednání a poskytnutí účelových dotací výše uvedeným subjektům včetně schválení vzoru 
smlouvy k rozhodnutí.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 64/17/RK
Poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku Středisku ekologické výchovy 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na akci „STŘEVLIK – dovybavení nového 
objektu v Hejnicích“ v rámci kapitoly 912 08 – Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím, 
odbor životního prostředí a zemědělství včetně podmínek stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 08 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odbor životního prostředí a zemědělství, do výše 
1.000.000 Kč Středisku ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice, IČ 75053144 na výdaje spojené s realizací akce 
„STŘEVLIK – dovybavení nového objektu v Hejnicích“,

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 500.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 
příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 
neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 1, nejpozději však do 10. 12. 2017,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 10. 2017,

4. o předložení vyúčtování formou „Oznámení o skutečné výši využitého (uplatněného) 
provozního příspěvku / vyrovnávací platby a výši přeplatku (vratky) za rok 2017“ dle přílohy 
č. 2, v termínu do 31. 12. 2017

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

67

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Střediska 
ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Jizerská 190, 463 62 
Hejnice.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 65/17/RK
Rozpočtové opatření č. 7/17 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu kraje 2017, navýšení výdajů v kapitolách 926 08 – Dotační fond a 932 08 -
Fond ochrany vod, odboru životního prostředí a zemědělství

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 7/17, kterým se:

I. navyšují finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 58.078.406,18 Kč,

II. navyšují výdaje kapitol peněžních fondů, odbor životního prostředí a zemědělství, v rozpočtu 
kraje 2017 o celkovou částku 58.078.406,18 Kč; v tom:

     1. kapitola 926 08 - Dotační fond o částku 3.310.727,82 Kč:

     a) Program 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty – nespecifikované rezervy programu 
ve výši 27.415,89 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 1.749.999,75 Kč,

     b) Program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny – nespecifikované rezervy programu 
ve výši 95.187,68 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 671.815,50 Kč,

     c) Program 8.3 Podpora včelařství – nespecifikované rezervy programu ve výši 5.248 Kč, 
jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 606.864 Kč,

     d) Program 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí 
a zemědělství – nespecifikované rezervy programu ve výši 997 Kč, jmenovité 
projekty/akce v souhrnné výši 153.200 Kč,

     2. kapitola 932 08 – Fond ochrany vod o částku 54.767.678,36 Kč:

     a) Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole 
Turów – rezervy kapitálových výdajů ve výši 4.484.207,80 Kč, jmenovité projekty/akce 
v souhrnné výši 5.515.792,20 Kč,

     b) Finanční rezerva Fondu ochrany vod Libereckého kraje – nespecifikované rezervy ve výši 
20.000.000 Kč,

     c) Výstavba a obnova infrastruktury – spoluúčast kraje – rezervy kapitálových výdajů ve výši 
385.500 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 400.000 Kč,

     d) Program vodohospodářských akcí – rezervy kapitálových výdajů ve výši 
19.148.809,59 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 4.833.368,77 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 7/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 66/17/RK
Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. - změny ve správní a dozorčí radě



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

68

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s odvoláním s účinností od 31. ledna 2017:

     1. Josefa Jadrného, narozeného
ze Správní rady společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., se sídlem Oldřichov 
v Hájích 5, 463 31 Chrastava, IČ: 25430475,

     2. Mgr. Otakara Špetlíka, narozeného
z Dozorčí rady společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., se sídlem 

Oldřichov v Hájích 5, 463 31 Chrastava, IČ: 25430475,

b) se jmenováním s účinností od 1. února 2017:

     1. Jiřího Löffelmanna, narozeného
 do Správní rady společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., se sídlem 

Oldřichov v Hájích 5, 463 31 Chrastava, IČ: 25430475,

     2. Ing. Jitky Volfové, narozené
do Dozorčí rady společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., se sídlem 

Oldřichov v Hájích 5, 463 31 Chrastava, IČ: 25430475

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, předložit návrh změn v orgánech společnosti Ekocentrum 
Oldřichov v Hájích o.p.s. k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 67/17/RK
Majetkoprávní operace - smlouva o právu k provedení stavby:
1.      v k.ú. Doksy u Máchova jezera
2.      v. k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Parkoviště v místě kotelny, ul. Pražská, 
Doksy“ na pozemku p.č. 3276/4 o výměře 477 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
ev. č. II/270, nacházející se v katastrálním území Doksy u Máchova jezera, obec Doksy, 
evidované na listu vlastnictví č. 2403 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa, s městem Doksy, náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, 
IČO: 00260444; jedná se dočasný zábor pozemku pro stavbu parkoviště,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/5250/2016 mezi 
Libereckým krajem a Městem Doksy,

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Dopravní terminál Rychnov u Jablonce nad 
Nisou – Nádražní ulice“ na p.p.č. 205 o výměře 4814 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, ev. č. III/28712, nacházející se v katastrálním území Rychnov u Jablonce 
nad Nisou, obec Rychnov u Jablonce nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 342 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
s Městem Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČO: 00262552; jedná se o trvalý zábor 
pozemku pro stavbu nového chodníku,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/5260/2016 mezi 
Libereckým krajem a Městem Rychnov u Jablonce nad Nisou

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

69

Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 68/17/RK
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování 
projektové dokumentace - rekonstrukce budovy „D“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace -
rekonstrukce budovy „D“, a to uchazeče STATIKA - DYNAMIKA s.r.o., IČ 27714870, se sídlem 
Havlenova 73/20, 639 00  Brno ,za nabídkovou cenu 4.565.000,- Kč bez DPH, 5.523.650,- Kč 
vč. DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/4591/2016 mezi Libereckým krajem na jedné 
straně a společností STATIKA - DYNAMIKA s.r.o., IČ 27714870, se sídlem Havlenova 73/20, 
639 00  Brno na straně druhé

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 69/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Léčebna respiračních nemocí Cvikov, p. o. 
– rekonstrukce sprch Martinovo údolí“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Léčebna respiračních nemocí Cvikov, p.o. 
– rekonstrukce sprch Martinovo údolí", ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Břicháčková Miloslava, oddělení investic, investiční technik – rozpočtář,
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic
Ing. Veselá Naďa, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky,
náhradník: Bc. Požická Kateřina, oddělení ekonomiky a zdravotní politiky, evidence 
nemovitého majetku, granty,
Bc. Zita Stankovská, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník: Ing. Zítková Vladimíra, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,
náhradník: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

70

Ing. Veselá Naďa, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky,
náhradník: Bc. Požická Kateřina, oddělení ekonomiky a zdravotní politiky, evidence 
nemovitého majetku, granty,
Ing. Rudolf Focke, ředitel Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace,
náhradník: Helena Rampouchová, vrchní sestra,
Ing. Břicháčková Miloslava, oddělení investic, investiční technik – rozpočtář,
náhradník: Ing. Šormová Vlasta, vedoucí oddělení investic,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4529/2016

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 70/17/RK
VOŠ sklářská a SŠ Nový Bor – přestavba půdních prostor v ulici Nemocniční 635 - dodatek 
č.3 „vícepráce a méněpráce“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/123/2016 v souladu s § 273 odst. 6) a § 222 
odst. 5) a 6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek mezi Libereckým krajem 
a Ing. Jaroslavem Slánským, IČO:  67855245, se sídlem Polevsko 174, 471 16 Polevsko, jehož 
předmětem je změna závazku ve výši 106.039,84,- Kč bez DPH, 128.308,21 Kč včetně DPH, 
a méněpráce ve výši 36.248,63 Kč bez DPH, 43.860,84 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 71/17/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce výměníků páry“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce výměníků páry“, dle § 127 odst. 1) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zadavatel ve lhůtě pro 
předložení nabídek neobdržel žádnou nabídku

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,  
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 72/17/RK
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování 
projektové dokumentace - rekonstrukce 3. NP Jedličkova ústavu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

71

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace -
rekonstrukce 3. NP Jedličkova ústavu“, a to uchazeče DESIGN 4 - projekty staveb, s.r.o., 
IČ 22801936, se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01  Liberec 1 za nabídkovou cenu 846.000,- Kč bez 
DPH, 1.023.660,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/4587/2016 mezi Libereckým krajem na jedné 
straně a společností DESIGN 4 - projekty staveb, s.r.o., IČ 22801936, se sídlem Sokolská 1183/43, 
460 01  Liberec 1 na straně druhé

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 73/17/RK
Majetkoprávní operace - revokace usnesení č. 850/15/RK v bodě 2

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 850/15/RK v bodě 2. a), b) - koupě ideálního spoluvlastnického podílu o velikosti 1/3 
vůči p.p.č. 801/39 o výměře 37 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 
se v katastrálním území Stanový, v obci Zlatá Olešnice, evidované na listu vlastnictví č. 264 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 986 
Kč (slovy: devět set osmdesát šest korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. tř., 
za státem refundovanou cenu do výše 40 Kč/m2; prodávající převedl svůj podíl na jiného vlastníka, 
což je důvodem zrušení uvedené majetkoprávní operace

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, předložit návrh na zrušení 
části usnesení č. 215/15/ZK v bodě 2. a), b) k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 74/17/RK
Rozpočtové opatření č. 16/17 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části v kapitole 920 14 
– Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, včetně výše nařízeného 
odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z fondu investic Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvková organizace, IČO 498 64 688, ve výši 139.880,- Kč, v termínu do 31. 1. 2017,

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 16/17, kterým se

1 navyšují příjmy rozpočtu kraje 2017 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 
investic Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace, IČO 498 64 688, ve výši 139.880 Kč,

2 navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 139.880,- Kč na finanční krytí investiční akce „VOŠ sklářská 
a SŠ Nový Bor – přestavba půdních prostor v ulici Nemocniční 635 – dodatečné stavební práce 
dle dodatku č. 2“



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

72

a  u k l á d á

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, zaměstnanosti, 
tělovýchovy a sportu, informovat o přijatém usnesení ředitele školy,

Termín: 31. 01. 2017

2 Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 16/17  Zastupitelstvu Libereckého kraje jako 
písemnou informaci.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 75/17/RK
Majetkoprávní operace – darování:
a)      nemovitého a movitého majetku v k.ú. Liberec (V-klub)
b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s darováním p.p.č. 680 o výměře 247 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba 
Liberec I-Staré Město, č.p. 36, obč. vyb., nacházející se v k.ú. Liberec, obec Liberec, a evidované 
na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně všech součástí, příslušenství 
a vybavení (inventáře), Statutárnímu městu Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 
Liberec, IČO 00262978, cena obvyklá nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 227-19/2016 
ze dne 8. 4. 2016 činí 5.106.000 Kč (slovy: pět milionů sto šest tisíc korun českých),

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/5447/2016 mezi Libereckým krajem a Statutárním 
městem Liberec

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje:

a) předložit návrh na darování nemovitých a movitých věcí k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 31. 01. 2017

b) zajistit po schválení darování nemovitých a movitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje 
předložení darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 76/17/RK
Majetkoprávní operace – darování:
a)      pozemku v k.ú. Svor
b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s darováním části p.p.č. 1785/2 o výměře 279 m2, nově označené jako p.p.č. 1785/6, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 764-221/2016 ze dne 
12. 10. 2016, nacházející se v k.ú. Svor, obec Svor, Obci Svor, se sídlem Svor 195, 471 51 Svor, 
IČO 00261009, hodnota daru dle účetní evidence činí 5.580 Kč (slovy: pět tisíc pět set osmdesát 
korun českých), jedná se o pozemek navazující na místní komunikaci ve vlastnictví obce,

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/5449/2016 mezi Libereckým krajem a Obcí Svor



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

73

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 31. 01. 2017

     b) zajistit po schválení darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2017

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 77/17/RK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí:
a)      pozemků v k.ú. Frýdlant
b)      smlouva o bezúplatném převodu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s bezúplatným nabytím části p.p.č. 3097/3 o výměře 1733 m2, nově označená jako p.p.č. 
3097/20, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, části p.p.č. 3097/3 o výměře 102 m2, nově 
označená jako p.p.č. 3097/21, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených 
geometrickým plánem č. 1986-1142/2008 ze dne 9. 6. 2008, a dále p.p.č. 3097/17 o výměře 46 
m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí stavba bez čp/če, jiná stavba, LV 927, 
nacházejících se v k.ú. Frýdlant, obci Frýdlant, a evidovaných na listu vlastnictví č. 10002 
u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od ČR - Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 
1024/11a, 130 00, Praha 3, IČ 01312774, účetní hodnota pozemků činí 4.868,16 Kč (slovy: 
čtyři tisíce osm set šedesát osm korun českých, 16 hal),

b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 
hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, se sídlem Bělíkova 1387, 464 01 Frýdlant, 
IČ 00082554, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant,

s c h v a l u j e

s předloženým návrhem smlouvy číslo OLP/5448/2016 mezi Libereckým krajem a ČR – Státním 
pozemkovým úřadem

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje:

     a) předložit návrh bezúplatného nabytí pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 31. 01. 2017

     b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2017

2) Petru Tulpovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, se sídlem Bělíkova 1387, 464 01 Frýdlant, IČ 0008/2554.



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

74

Termín: 31. 10. 2017

USNESENÍ č. 78/17/RK
Majetkoprávní operace – neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého 
kraje k pozemku v k.ú. Bořkov

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s neuplatněním předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k p.p.č. 1028 o výměře 
47 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházející se v k.ú. Bořkov,  obec Slaná, 
evidované na listu vlastnictví číslo 368 u Katastrálního pracoviště Semily, jež je ve vlastnictví SH 
ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Slaná, se sídlem č.p. 94, 512 01 Slaná, IČ 62013955, který chce 
tento pozemek prodat, Libereckému kraji zůstane předkupní právo i nadále zachováno

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana:

a) předložit neuplatnění předkupního práva k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 31. 01. 2017

b) zaslat po schválení výpis z usnesení SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Slaná.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 79/17/RK
Jmenování nových členů Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým 
majetkem kraje

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

členy Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje v následujícím 
složení:

předseda: 

• Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana pro řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky,

místopředsedové: 

•  Marek Pieter, náměstek hejtmana pro řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

•  Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana pro řízení resortu sociálních věcí,

• Petr Tulpa, náměstek hejtmana pro řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,

členové: 

•  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,

•  Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

•  Bc. Martina Teplá, odbor sociálních věcí,

•  Ing. Anna Matoušková, ekonomický odbor,

•  Ing. Ivana Skrbková, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu,

•  Ing. Ivana Míčková, odbor zdravotnictví,

•  Ing. Petr Neumann, odbor dopravy,

•  Bc. Tomáš Charypar, odbor kancelář ředitele - oddělení hospodářské správy,

•  Mgr. Jaroslav Havelka, nominován KSČM – není členem Zastupitelstva LK,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

75

•  Robert Táborský, nominován SPD + SPO – není členem Zastupitelstva LK,

•  Ing. Jakub Macek, nominován ZpLK – není členem Zastupitelstva LK.

USNESENÍ č. 80/17/RK
Parkovací dům v areálu sídla Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Studii potřeb parkovacích míst v areálu sídla Libereckého kraje, kterou vypracovala projektová 
kancelář Nýdrle s.r.o., v září 2016,

s o u h l a s í

na základě schváleného rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017, se zahájením veškerých úkonů 
potřebných pro přípravu a realizaci investiční akce s názvem „Parkovací dům v areálu sídla 
Libereckého kraje“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit záměr zahájení investiční akce „Parkovací dům v areálu sídla Libereckého kraje“ 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 81/17/RK
Smlouva o společném postupu při realizaci projektu Integrovaného výjezdového centra pro 
HZS LK a ZZS LK v Turnově a závazek spolufinancování

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se smlouvou OLP/5427/2016 o společném postupu při realizaci projektu „Integrovaného 
výjezdového centra pro HZS LK a ZZS LK v Turnově“ mezi Libereckým krajem, 
Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, IČ 46744991, a ČR - Hasičským 
záchranným sborem Libereckého kraje, IČ 70888744,

2) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Integrovaného výjezdového 
centra pro HZS LK a ZZS LK v Turnově“ Libereckým krajem do výše 36.100.000,- Kč, z toho 
max. 1,6 mil. Kč na 1/2 kupní ceny pozemku p.p.č. 851/1, výměra 10.572m2, v k.ú. 
Daliměřice, max. 1,5 mil. Kč na projektovou dokumentaci a max. 33 mil. Kč na stavbu objektu

a  u k l á d á

1) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
smlouvu č. OLP/5427/2016 a závazek spolufinancování projektu „Integrovaného výjezdového 
centra pro HZS LK a ZZS LK v Turnově“ do zastupitelstva kraje k projednání,

Termín: 31. 01. 2017

2) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit 
po schválení smlouvy č. OLP/5427/2016 a závazku spolufinancování projektu v zastupitelstvu 
kraje, předložení smlouvy hejtmanovi k podpisu.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 82/17/RK
Informace ZZS LK o řešení škody vzniklé soudním sporem s MUDr. Natabou a informace 
o neposkytnutých odměnách zaměstnancům ZZS LK

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

76

informaci Zdravotnické záchranné služby o řešení škody vzniklé soudním sporem 
s MUDr. Natabou a informaci o neposkytnutých odměnách zaměstnancům ZZS LK

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat 
MUDr. Vladimíra Hadače, ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové
organizace, o usnesení.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 83/17/RK
Rozpočtové opatření č. 10/17 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017, navýšení kapitoly 926 09 – Dotační fond, odbor 
zdravotnictví

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 10/17, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 1.118.644,68 Kč,

2) navyšují výdaje kapitoly 926 09 – Dotační fond, odbor zdravotnictví, v rozpočtu kraje 2017 
o celkovou částku 1.118.644,68 Kč, z toho v

     a) programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 
postižené občany v úhrnu o částku 103.399,68 Kč, z toho nespecifikovaná rezerva 
programu je 90.869,68 Kč a úhrn akcí v programu je 12.530 Kč,

     b) programu  č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů o částku 412.229 Kč,  z toho 
nespecifikovaná rezerva programu je 1.338 Kč a úhrn akcí v programu je 410.891 Kč,

     c) programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením o částku 603.016 Kč 
– nespecifikovaná rezerva programu

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 10/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 84/17/RK
Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro MMN, a.s. - lékařská 
pohotovostní služba, návazná péče

Rada kraje po projednání

r u š í

a) Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu na zajištění lékařské 
pohotovostní služby a návazné péče pro Masarykovu městskou nemocnici v Jilemnici, 
IČ: 00192546, se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, schválené mimořádnou radou kraje 
dne 23. 5. 2016 usnesením č. 941/16/mRK,

b) Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu na zajištění lékařské 
pohotovostní služby pro Nemocnici s poliklinikou v Semilech, IČ: 00192503, se sídlem 
3. května 421, 513 01 Semily, schválené radou kraje dne 5. 3. 2013 usnesením 324/13/RK,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

77

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu na zajištění lékařské pohotovostní 
služby a návazné péče pro MMN, a.s., IČ: 05421888, se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předložení 
pověření k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 85/17/RK
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o zajištění zdravotních služeb 
č. OLP/4565/2016 „Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o zajištění zdravotních služeb „Zajištění 
prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Libereckého kraje 2017“ 
č. OLP/4565/2016, uzavřené mezi Libereckým krajem a 1. KORONERSKOU s.r.o. se sídlem 
Benešova 141, Trutnov 3, PSČ 541 03

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit podpisy 
dohody o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/4565/2016.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 86/17/RK
Smlouva o zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnická zařízení v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/5436/2016 o zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnická zařízení 
v Libereckém kraji, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou 
Libereckého kraje, příspěvkovou organizací

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit po schválení 
Radou Libereckého kraje podpis smlouvy č. OLP/5436/2016 o zajištění prohlídek těl zemřelých 
mimo zdravotnická zařízení v Libereckém kraji.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 87/17/RK
Hodnotící komise veřejné zakázky „Stavební úpravy části objektu na p.p.č. 728/23, k.ú. Česká 
Lípa, v areálu NsP Česká Lípa, a.s., pro potřeby ZZS LK“ vypsané Zdravotnickou 
záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 1499/16/RK ze dne 06.09.2016, kterou bylo zadavateli doporučeno jmenování 
hodnotící komise,

d o p o r u č u j e

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení:

MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana LK,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

78

náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana LK,

Petr Prokop, řidič výjezdové základny Česká Lípa,

náhradník Ivana Křivánková, vedoucí záchranářka ÚO Česká Lípa,

Aleš Bednář, autorizovaný technik,

náhradník Martin Sklenář, autorizovaný technik,

Ing. Jozef Zlevský, provozně technický náměstek ZZS LK,

náhradník MUDr. Jan Lejsek, náměstek pro PNP a vzdělávání ZZS LK,

Jan Pelant, DiS., vedoucí referátu ICT ZZS LK,

náhradník Martin Haščák, DiS., referent referátu ICT ZZS LK,

Norbert Novotný, vedoucí referátu provozního zabezpečení,

náhradník Ing. Jan Louda, vedoucí referátu dopravy ZZS LK

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 
informace o doporučení jmenování hodnotící komise řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 11. 01. 2017

USNESENÍ č. 88/17/RK
Stanovisko Libereckého kraje k souladu projektu návazné péče nemocnice MMN a. s. 
s podporou v regionu LAU 1 s menší kapacitou akutních lůžek

Rada kraje po projednání

v y j a d ř u j e

souhlasné stanovisko k projektu nemocnice MMN, a. s., který  je v souladu s podporou nemocnice 
v regionu LAU 1 s menší kapacitou akutních lůžek v rámci návazné péče, a to s ohledem 
na význam této nemocnice, velikost jejího spádového území, návaznost poskytované péče 
na vysoce specializovaná centra v Krajské nemocnici Liberec i mimo Liberecký kraj; dále v zájmu 
zajištění dostupnosti návazné péče v rámci Libereckého kraje, jejího optimálního rozvoje 
v podmínkách Libereckého kraje se zřetelem k rozmístění vysoce specializovaných center v kraji 
i mimo kraj

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit přílohu č. 9 
projektové žádosti – Stanovisko kraje k podpisu hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 89/17/RK
Písemné informace
a)      Informace o provedených úpravách rozpočtu kraje v závěru roku 2016
b)      Písemná informace o zahraniční pracovní cestě č. ZPC 111/2016
c)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 2. zasedání rady kraje a 1. a 2. 

mimořádném zasedání rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Informace o provedených úpravách rozpočtu kraje v závěru roku 2016

b) Písemná informace o zahraniční pracovní cestě č. ZPC 111/2016

c) Přehled veřejných zakázek projednaných na 2. zasedání rady kraje a 1. a 2. mimořádném 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.01.2017

79

zasedání rady kraje.

USNESENÍ č. 90/17/RK
Příprava 1. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 31. 1. 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu na 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 1. 2017.

USNESENÍ č. 91/17/RK
Návrh na volbu přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

I) předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Martina Půty na volbu pana 
přísedícím Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci,

II) že člen Zastupitelstva Libereckého kraje hejtman Martin Půta předloží svůj návrh na volbu 
přísedícího Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí dne 31.01.2017.

USNESENÍ č. 92/17/RK
Plná moc pro Květu Vinklátovou aby za Liberecký kraj jednala s finančními úřady a dalšími 
orgány ve věci kontroly individuálních projektů v rámci Programu Cíl3/Ziel3 na podporu 
přeshraniční spolupráce 2007 – 2013 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zmocněním Ing. Květy Vinklátové, členky rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, aby za Liberecký kraj jednala s finančními úřady a dalšími orgány ve věci 
kontroly individuálních projektů v rámci Programu Cíl3/Ziel3 na podporu přeshraniční spolupráce 
2007 – 2013 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci č. PM/2/2017 Martinu 
Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 26. 01. 2017

……………………………..……
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 11. 1. 2017
Zapsala: Jana Kvapilová


